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CONTRATO SOCIAL
FLUX COMERCIO LTDA

I

Pelo presente instrumento particular, DORIVAL RESCAROLI, nacionalidade
BRASILEIRA, nascido em 07/06/1960, SEPARADO JUDICIALMENTE, EMPRESARIO, -

CPF n° 465.718.929-87, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 745558, orgao expedidor SSFP“\

- SC, residente e domiciliado(a) no(a) RUA JULIETA LINS, 32, APT 2701, PIONEIROS‘L
BALNEARIO CAMBORIU, SC, CEP 88331010, BRASIL, ajustam e convencionam entre

si a constituigdo de uma sociedade limitada, nos termos do Cadigo Civil, que se regera\ Ffs,

pelas seguintes clausulas e condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade usara o nome empresarial FLUX COMERCIO
LTDA.

CLAUSULA SEGUNDA: A sociedade tera sua sede social localizada na RODOVIA BR
101, n® 131, sala 204, Bairro Monte Alegre, Camborit/SC, CEP 88.349-175.

CLAUSULA TERCEIRA: Observadas as disposigbes da legislagdo aplicavel, a
sociedade podera abrir filiais, sucursais, agéncias e escritérios em qualquer parte do
territério nacional, a critério dos soécios.

CLAUSULA QUARTA: A sociedade tem como objeto social a exploragao de:

Comeércio varejista de confecgbes em geral e cortinas;

Comeércio varejista de tecidos, confecgdes e forragdes;

Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho;

Comercio varejista e de tecidos aviamentos artesanato;

Comercio varejista de materiais escolares e de expediente;

Comercio varejista de utilidades e utensilios domésticos e profissionais;

Comercio varejista de embalagens e descartaveis;

Comercio varejista de equipamentos e produtos de limpeza, saneantes e higiene
pessoal;

Comercio varejista de materiais de decoracdo externa e interna;

Comercio varejista de materiais de iluminag&o profissional interna e externa;

Comercio varejista de persianas, cortinas, forros, divisérias, pisos;

Comercio varejista de materiais e equipamentos esportivos;

Comercio varejista de construgao em geral, tintas, materiais hidraulicos, elétricos:
Comercio varejista de equipamentos eletrénicos e eletrodomésticos:

Comercio varejista de moveis escolares, sob medida e fabricagdo de moveis;
Comercio varejista de brinquedos didaticos e pedagogicos;

Comercio varejista de midias, acessoérios e equipamentos de informatica;

Instalacdo de portas, janelas, tetos, divisérias e armarios embutidos de qualquer
material;

Instalagao de toldos, cortinas e persianas;

Colocagao de revestimentos de ceramica, azulejos, marmore, granito, pedras e outros
materiais em paredes e pisos.

CLAUSULA QUINTA: A sociedade iniciara suas atividades a partir do registro deste ato
perante a Junta Comercial do Estado de Santa Catarina e seu prazo de duragdo sera
indeterminado.
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CONTRATO SOCIAL
FLUX COMERCIO LTDA

CLAUSULA SEXTA: O capital social € de R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais), dividido em
15.000 (quinze mil) quotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, subscritas pelo
socio, pertencente na sua totalidade ao sdcio DORIVAL RESCAROLIL.

PARAGRAFO UNICO: O capital social esta totalmente integralizado nesta data, em
moeda corrente nacional.

CLAUSULA SETIMA: Serao regidas pela legislagdo aplicavel a matéria, tanto ao valor
das quotas, integralizagdo do capital social, a retirada de sécio quanto a dissolugao e a
liguidagd@o da sociedade.

CLAUSULA OITAVA: A Administragcdo da sociedade sera exercida ISOLADAMENTE
a(o) Sdcio(a) DORIVAL RESCAROLI e a ele cabera a responsabilidade ou
representagao ativa e passiva da sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo
praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre no interesse da
sociedade, ficando vedado, entretanto, o uso do nome empresarial em negdcios
estranhos aos fins sociais.

Paragrafo Unico: No exercicio da administracdo, o administrador podera retirar valor
mensal a titulo de pro labore.

CLAUSULA NONA: O exercicio social terminard em 31 de Dezembro, quando serido
levantados o balango patrimonial e o balango de resultado econdmico e sera efetuada
a apuracéo e a distribuigdo dos resultados com observancia das disposigdes legais
aplicaveis, sendo que os lucros ou prejuizos verificados serdo distribuidos ou
suportados pelos soécios na proporgao de suas cotas de capital.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Por deliberagao dos sécios a distribuicdo de lucros podera
ser em qualquer periodo do ano a partir de resultado do periodo apurado.

PARAGRAFO SEGUNDO: A distribuicgao dos Ilucros podera nido obedecer a
participagao dos socios desde que aprovada pelos s6cios quotistas.

CLAUSULA DECIMA: No caso de ébito de qualgquer um dos soécios, a sociedade nao
se dissolvera, mas prosseguira normalmente suas atividades com os demais.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Por vontade unanime, fundamentando-se na affectio
societatis, que deve estar presente obrigatoriamente em relagéo a todos os s6cios, uma
vez que é fundamental a sobrevivéncia da sociedade e de seu desiderato, em caso de
ébito de socio, somente sera admitido o ingresso na sociedade de descendentes diretos
do socio pré-morto, observado o Acordo de Quotistas, se existente. Desta forma, nao
sera admitido o ingresso dos demais herdeiros ou sucessores do socio pré-morto, sejam
eles, herdeiros necessarios, legatarios, usufrutuarios, testamentarios e donatarios,
inclusive a(o) meeira(o) no caso de outorga uxdéria/marital relativamente a conferéncia
de bens imdveis a sociedade, em nenhuma hipotese, seja a que titulo for, ficando
assegurado a estes, apenas, a liquidagao de seu(s) direito(s).
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CONTRATO SOCIAL
FLUX COMERCIO LTDA

PARAGRAFO SEGUNDO: Nio havendo deliberagédo a favor do ingresso na sociedade,
dos herdeiros ou sucessores, os sdcios remanescentes poderdao a qualquer tempo,
optar total ou parcialmente pela compra das quotas do de cujus, conforme condigtes
financeiras de cada um, desde que nao haja deliberagdo por parte dos soécios na
proporcdo de %4 (trés quartos) das quotas do capital social, pela reducao do capital
social, mediante o pagamento do valor dos haveres do sécio falecido.

PARAGRAFO TERCEIRO: Havendo disposicdo dos socios remanescentes pela
aquisigao, no todo ou em parte, das quotas do sécio falecido, deverao pagar aos
herdeiros ou sucessores do de cujus o que lhe couber nos haveres da sociedade, de
acordo com o balango especial levantado para tal fim.

PARAGRAFO QUARTO: No caso de ndo haver interesse na aquisigcdo das quotas do
socio falecido pelos sécios remanescentes, os haveres serdao pagos conforme critério
de avaliagdo das quotas e prazo de pagamento, previsto na Clausula Décima Quarta.

PARAGRAFO QUINTO: E facultado aos herdeiros ou sucessores do socio falecido, o
direito de fiscalizar os negdcios da sociedade, mediante procurador ou ndo. Esse direito
nao compreende o de interferir na administragdo da sociedade, mas somente o de
verificagao fisica e contabil dos valores do ativo, até que todos os haveres do sécio
falecido estejam devidamente apurados, através da aprovacio do balango de apuragao
de haveres.

PARAGRAFO SEXTO: No caso de falecimento do socio, os herdeiros ou sucessores
nao estardo eximidos das responsabilidades pelas obrigagdes sociais anteriores, entre
os demais socios, até 02 (dois) anos apds a averbagdo do contrato de alteracio de
saida do sdécio falecido do quadro social da sociedade, até que nestes dois anos se
liguidem os interesses e responsabilidades que tiver nos negdcios sociais pendentes.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da
lei, que ndo existe(m) impedimento(s) de exercer a administragdo da sociedade, por lei
especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos
dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por
crime falimentar, de prevaricagao, suborno, concussao, peculato, ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra as normas de defesa da
concorréncia, contra as relagbes de consumo, te publica, ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Os sdécios poderao retirar-se da sociedade, pela
vontade unilateral, a qualquer tempo, por dissidéncia em relagao a alteragao contratual
deliberada pela maioria, ou outros fatores estranhos a alteragdo contratual.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Em todas as situagdes na qual haja necessidade da
apuracao de haveres, este sera realizado através de balango, de acordo com o que
prevé o artigo 1.031 da Lei 10.406 de 10/01/2002 e as determinagdes deste contrato.

PARAGRAFO PRIMEIRO: A liquidacio das quotas nao exime o sdécio ou seus herdeiros
da responsabilidade pelas obrigagdes sociais anteriormente contraidas e perdas
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CONTRATO SOCIAL
FLUX COMERCIO LTDA

havidas, inclusive a eventual quebra da personalidade juridica, artigos 50 e 1.032 da lei
10.406 de 10/01/2002.

PARAGRAFO SEGUNDO: E possivel que o sdcio que esteja se desligando da
sociedade nao tenha haveres a receber e sim responsabilidade sobre patrimdénio a
descoberto e uma participagéo sobre os prejuizos que deva ser suportada na proporgao
da participagdo no capital social, podendo inclusive, haver retencao de haveres, pela
sociedade, até que se liquidem todas as negociagdes pendentes e que tiverem iniciado
antes da data de notificagao de retirada, ou do desligamento seja a que motivo for.

PARAGRAFO TERCEIRO: A data base deste balango € o da data do evento, ou seja:

a) A data da notificagdo feita por sécio dissidente de alteragdo contratual:

b) A data da morte do sécio;

c) A data de requerimento do sdécio retirante voluntario pelo fim da afeigdo
societaria;

d) A data da incapacidade superveniente atestada por médico ou sentencga judicial;

e) A data em que tiver em mora o sécio que subscreveu e nao integralizou as
quotas do capital social; ou

f) A data de qualquer outro evento que dé causa a apuracgdo dos haveres.

PARAGRAFO QUARTO: O balango de apuragio de haveres sera elaborado por perito
ou contador independente, que devera observar:
a) O valor de mercado para os bens do ativo circulante e a reavaliagao a valor venal
dos bens e dos direitos do ativo permanente;
b) Todos os ativos e passivos ocultos tais como base de calculo negativa para
tributos, fundo empresarial ou aviamento;
c) Os valores iliquidos oriundos de incertezas por demandas judiciais ativas e
passivas ou pela existéncia de titulos de realizagdo duvidosa também deveriao ser
mensurados.

PARAGRAFO QUINTO: Os haveres do sécio retirante, interdito, falido, insolvente,
impedido, falecido, ou excluido, apurados com base no balango especialmente
levantado para esse fim, serdao pagos em até 100 (cem) prestagdes mensais iguais e
consecutivas, acrescidas da corregcdo monetéria pelo IGP-M (Indice Geral de Precgos do
Mercado) divulgado pela FGV — Fundacgao Getulio Vargas, ou por outro indice similar
que preserve o valor real da moeda, vencendo a primeira 90 (noventa) dias a contar do
desligamento do so6cio, justificando-se esses prazos para nao colocar em risco a
sobrevivéncia da sociedade.

PARAGRAFO SEXTO: Fica a critério da sociedade a utilizagdao de imével préprio ou
nao, comprovadamente livre e desembaragado de quaisquer énus ou dividas, para
dacgdo em pagamento dos haveres apurados conforme esta clausula. O valor do imével
sera determinado por 03 (trés) avaliagdbes com corretores devidamente habilitado no
CRECI — Conselho Regional de Corretores de Imoveis. Sendo o imovel de valor inferior
ao dos haveres apurados, estes serdo complementados nos prazos e condigdes
previstos no paragrafo quinto; caso seja superior, sera submetido a aprovagéao por parte
dos socios os prazos e condigbes para recebimento da diferencga.
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CONTRATO SOCIAL
FLUX COMERCIO LTDA

PARAGRAFO SETIMO: Os sécios remanescentes poderdo se assim o permitir a
situagdo econémica financeira da sociedade estabelecer condigbes e prazos mais
favoraveis que os previstos no paragrafo anterior.

PARAGRAFO OITAVO: Os lucros apurados posteriormente a data do falecimento do
socio, ndo comunicardo e nem constituirao parte e direito do sdécio falecido, bem como
n&o serdo considerados os lucros ou perdas posteriores a ocorréncia do evento que deu
causa a apuracao dos haveres, exceto se forem consequéncias diretas de atos de
gestdo tais como o fundo empresarial.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: A sociedade entrara em dissolugdo, seguida de
liguidag&o e partilha, nas hipoteses previstas no art. 1.033 CC.

PARAGRAFO UNICO: Em todas as hipoteses de dissolugao, a reunido, por maioria
societaria, devera eleger o liquidante, observados os termos do art. 1102 e seguintes do
Cédigo Civil Brasileiro, arbitrando os seus honorarios e fixando data de encerramento
do processo liquidatario.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Os sécios subscritores das quotas do capital social
declaram, para todos os efeitos legais, que nao estao impedidos, nos termos da lei, de
exercer os atos empresariais, em virtude de condenagéao criminal ou qualquer tipo de
impedimento legal inclusive incapacidade superveniente, encontrando-se em pleno
exercicio de seus direitos civis, inclusive de personalidade.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na
condicdo de EMPRESA DE PEQUENO PORTE — EPP, nos termos da Lei
Complementar n® 123, de 14/12/2008.

CLAUSULA DECIMA SETIMA: Fica eleito o foro da comarca de Camborit/SC, para
dirimir as questdes oriundas do presente contrato.

CLAUSULA DECIMA OITAVA: As omissdes ou duvidas que possam ser suscitadas e
nao reguladas pelo presente contrato serao supridas ou resolvidas com base nas
disposi¢bes do Caodigo Civil Brasileiro, Lei n. 10.406 de 10 de janeiro de 2002.

E por assim estarem justos e contratados, lavram, datam e assinam, pelos sécios que
se obrigam fielmente por si e seus herdeiros a cumpri-lo em todos os seus termos.

Camborit/SC, 29 de Julho de 2022.

DORIVAL RESCAROL/
CPF: 465.718.929-87
Assinado Digitalmente
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Praga del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 32673200 — SETOR DE LICITACAO

ey PREFEITURA DE NOVA TRENTO Nova
CNPJ 82.925.025/0001-60
, ﬂ'ento

MANIFESTACAO A RECURSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO N° 095/2023
PREGAO ELETRONICO N° 62/2023

REFERENCIA: O OBJETO DA PRESENTE LICITAGAO E O REGISTRO DE
PREGO PARA AQUISIGAO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS,
SAMAE - SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO
MUNICIPIO DE NOVA TRENTO/SC, CONFORME ESPECIFICAGOES E
QUANTITATIVOS DESCRITOS NESTE TERMO DE REFERENCIA E
DEMAIS DOCUMENTOS EM ANEXO.

RECORRENTE: FLUX COMERCIO LTDA

I.  DAS PRELIMINARES

RECURSO ADMINISTRATIVO interposto pela Empresa FLUX
COMERCIO LTDA, com sede na Rod. BR 107 - n 131 - sala 04 — Bairro - Monte
Alegre - Camborit/SC, inscrita no CNPJ/MF sob o N° 47.376.891/0001-49, com
fulcro no artigo 4°, inciso XVIIl, da Lei 10.520/02, em face da decisdo que
declarou classificada as empresas SILVANI ALTINO DE FRANGCA, INFOTRIZ
COMERCIAL EIRELI, M & M DELGADO SERVICO E COMERCIO LTDA e
ANGELIQUE ORLANDINA CORREA.

Enderego: Rua Santo Inécio, 126, Praga Del Comune - Centro, Nova Trento/SC, CEP 88.270-000 -
Fone (48) 3267-3200

Terna de Santa Puling
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PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praca del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000

desclassificacdes.

. DA TEMPESTIVIDADE
As Razdes recursais devem ser interpostas no pregdo, no prazo de 3
dias uteis, apos a interposigao de recurso ficam os demais licitantes cientes de
que poderao contra-arrazoar em igual numero de dias, que comegarao a correr
no término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata aos
autos. Os licitantes poderao solicitar vistas das propostas e dos documentos de
habilitagdo examinados pelo pregoeiro e sua equipe, bem como do proprio
processo, antes de decidir sobre a interposicdo do recurso. A Recorrente
interpds o Recurso Administrativo, conforme preceitua a legislagdo, no prazo
concedido, ndo vieram contrarrazdes.

DAS ALEGAGOES DA RECORRENTE

Em suma alega a recorrente que a decisdo que declarou classificadas
no certame as empresas SILVANI ALTINO DE FRANGCA, INFOTRIZ
COMERCIAL EIREL, M & M DELGADO SERVICO E COMERCIO LTDA e
ANGELIQUE ORLANDINA CORREA, deve ser revista, por descumprimento de
exigéncia editalicia, no que tange a apresentagdo de suas propostas em
desatendimento aos descritivos dos itens constante no termo de referencia,
objeto do edital.

Finaliza pugnando pela desclassificagdo das empresas SILVANI
ALTINO DE FRANGCA, INFOTRIZ COMERCIAL EIREL, M & M DELGADO
SERVIGCO E COMERCIO LTDA € ANGELIQUE ORLANDINA CORREA.

DA ANALISE

De inicio observamos que assiste razdo ao Recorrente, devendo ser
revista a decisao que declarou as empresas SILVANI ALTINO DE FRANCA,
INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI, M & M DELGADO SERVICO E COMERCIO
LTDA e ANGELIQUE ORLANDINA CORREA, como classificadas no certame.

O art. 3° Da Lei de Licitagdes assim prescreve:
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Art. 30 A licitagdo destina-se a garantir a observancia do principio
constitucional da isonomia, a selegdo da proposta mais vantajosa para a
administragdo e a promogdo do desenvolvimento nacional sustentavel e sera
processada e julgada em estrita conformidade com os principios basicos da
legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da
probidade administrativa, da vinculagdo ao instrumento convocatério, do

julgamento objetivo e dos que |hes s&o correlatos.

Desta forma, a busca pela melhor proposta deve nortear a
Administragao Publica quando da realizagéo das licitagdes.

Por dbvio, apds a confecgao do edital, este servira de parametro para o
julgamento — objetivo das propostas — além de nortear a forma de participagéo
dos interessados.

Contudo, o principio da vinculagédo ao Edital ndo é absoluto, de modo a
permitir ao orgao licitante o desprezo por regras excessivamente formais, que

depGe contra a busca pelo melhor preco.

Desta forma, entendemos que o Edital deve ser meio de busca pela
melhor proposta e ndo um obstaculo para este fim.

O caso posto, configura o que foi exposto. Explicamos:

O edital de licitagdo constitui instrumento para a consecucédo das
finalidades do certame licitatério, quais sejam, assegurar a contratagdo da
proposta mais vantajosa para a Administragdo e a igualdade de oportunidade
de participagao dos interessados, nos termos do art. 3°, caput, da Lei 8.666/93.

Dessa maneira, a interpretagdo e a aplicagao das regras estabelecidas
devem ter por norte o atingimento dessas finalidades, evitando-se o apego a
formalismos exagerados, irrelevantes ou desarrazoados, que n&o contribuam
para esse desiderato.

Contudo, a decisdo sob comento merece revisdo pois: Em uma analise
percuciente das amostras solicitadas a todas as empresas participantes do
certame em 02/08/2023 com prorrogagdo do prazo concedido em 08/08/2023
conforme devidamente solicitado via plataforma BNC, restou comprovado que
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EIRELI, M & M DELGADO SERVICO E COMERCIO LTDA e ANGELIQUE
ORLANDINA CORREA, nao atenderam o edital conforme descritivo dos itens
constantes no termo de referencia seja por divergirem do descritivo ou por nao
terem sequer enviado as amostras como solicitagdo, se ndo vejamos:

SILVANI ALTINO DE FRANGCA, enviou amostras do lote 2, tendo os
itens 7,8 e 9 reprovados pois ndo comprovou a garantia de 5 anos conforme
requerido, item 12 reprovado pois apresentou caixa com minimo de 440
quando o solicitado € minimo de 960, item 19 reprovado pois medidas
apresentadas sdo de 75X75 quando o solicitado foi 76 X76, item 21 reprovado
pois ndo veio com parafusos conforme solicitado mas com grampos, restando
assim desclassificado no certame para o lote 2 conforme analise.

SILVANI ALTINO DE FRANGCA, enviou amostras do lote 7, tendo o
item 83 reprovado pois ndo identifica 0 nimero, item 84 reprovado pois néo foi
enviado amostra, item 85 reprovado pois medidas apresentadas sdo de
210X305 quando o solicitado foi 215X315, item 88 reprovado pois medidas
apresentadas sdo de 210X305 quando o solicitado foi 220X320, item 96
reprovado pois ndo foi enviado amostra, item 105 reprovado pois nio foi
enviado amostra, item 106 reprovado pois nao foi enviado amostra, item 107
reprovado pois ndo foi enviado amostra.

SILVANI ALTINO DE FRANGA, enviou amostras do lote 8, tendo o
item 119 reprovado pois ndo identifica o numero, item 122 reprovado pois
medidas apresentadas sao de 335X40X245 quando o solicitado foi 260X370.

SILVANI ALTINO DE FRANGCA, enviou amostras do lote 9, itens 147,
148, 152 reprovados pois nao foi enviado as amostras.

INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI, ndo enviou as amostras para o lote 4
conforme solicitagdo, restando assim desclassificado no certame para o lote e
4,

M & M DELGADO SERVICO E COMERCIO LTDA, nao enviou as
amostras para o lote 5 conforme solicitagdo, restando assim desclassificado

no certame para o lote 5.
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ANGELIQUE ORLANDINA CORREA, nao enviou as amostras para os
lotes 10 e 11 conforme solicitagdo, restando assim desclassificado no certame
para os lotes 10 e 11.

Devendo-se considerar que o item 7.7.2 do edital em comento é
cristalino quando preconiza que:

7.7.2. Caso a compatibilidade com as
especificagdes = demandadas,  sobretudo
quanto a padrdes de qualidade e
desempenho, ndao possa ser aferida pelos
meios previstos nos subitens acima, o
Pregoeiro exigird que o licitante classificado
em primeiro lugar apresente amostra, sob
pena de ndo aceitagdo da proposta, no local a
ser indicado e dentro de 05 (cinco) dias lteis

contados da solicitagdo.

Impde-se, pelos principios da vinculagéo ao instrumento convocatério e
do julgamento objetivo a desclassificagdo do licitante que ndo observou
exigéncia prescrita no edital de licitagdo bem como nao complementou
satisfatoriamente as informagdes requeridas.

A Comissao Permanente de Licitagdes tem o dever legal e moral de

respeitar e fazer respeitar o Edital, tal qual este foi estabelecido.

Cabe ressaltar que esclarecimentos e ou impugnagdes, por parte
dos Proponentes, quanto as exigéncias do Edital, devem ser apresentadas, em
prazo habil j& estipulados no edital que & lei entre as partes, em momento
anterior a abertura do certame.

Cabe a esta comissdo, neste momento, honrar o Edital, ao qual todos
Proponentes estavam submetidos, e desta forma desclassificar as recorridas,

bem como aquelas que quando da solicitagdo de envio das amostras nio o
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fizeram em prazo oportuno.

As Leis foram estabelecidas para serem cumpridas e para se fazer
cumprir, desta forma, as regras estabelecidas para que se prestigie o principio
constitucional da isonomia, que exposto na Constituicdo Federal inscrito no
artigo 5° veda a distingdo de toda e qualquer natureza, estabelecendo a
igualdade de todos perante a lei, ou seja, ndo pode haver, de maneira alguma,
distingdo ou favorecimento entre os licitantes quanto ao cumprimento do Edital,

deve-se cumprir e fazer cumprir o que é estabelecido.

Ainda segundo o que preceitua a lei geral de licitagdes, lei 8.666/93, in
verbis:

Art. 3° A licitagdo destina-se a garantir a
observancia do principio constitucional da isonomia,
a selegdo da proposta mais vantajosa para a
administragdo e a promogdo do desenvolvimento
nacional sustentavel e sera processada e julgada
em estrita conformidade com os principios basicos
da legalidade, da impessoalidade, da moralidade,
da igualdade, da publicidade, da probidade
administrativa, da vinculagdo ao instrumento
convocatério, do julgamento objetivo e dos que lhes
sao correlatos. (Redacao dada pela Lei n° 12.349,

de 2010) (Regulamento) (Regulamento)
(Regulamento)

(...)

§ 3° A licitagdo nao sera sigilosa, sendo publicos e

acessiveis ao publico os atos de seu procedimento,
salvo quanto ao conteludo das propostas, até a

respectiva abertura.

Na esteira do exposto bem como em respeito ao principio da vinculagéo
ao edital que restringe o proprio ato administrativo as regras editalicias,
impondo a desclassificagdo da empresa que descumprir as exigéncias
estabelecidas no ato convocatério, ndo resta outra decisdo se nao a reforma da
decisdo e promover a desclassificacdo no certame das recorridas SILVANI

6
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ALTINO DE FRANGA, INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI, M & M DELGADO SERVICO E /a ,
COMERCIO LTDA € ANGELIQUE ORLANDINA CORREA, pois nao observaram as  \—0 1 °
\\1' IS noy

exigéncias prescritas no edital do item 5.2 cumulado com item 7.7.2.

A decisado, portanto, deve ser revista e o presente recurso ser julgado
procedente.

V. CONCLUSAO

Isto posto, sem nada mais a evocar, conhecemos do recurso interposto
pela Empresa FLUX COMERCIO LTDA, com sede na Rod. BR 101 - n 131 - sala
04 — Bairro - Monte Alegre - Camborit/SC, inscrita no CNPJ/MF sob o N°
47.376.891/0001-49, para DAR-LHE PROVIMENTO e rever a decisdo que
declarou classificadas do certame as empresas SILVANI ALTINO DE FRANCA
nos lotes 2-7-8 e 9, INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI no lote 4, M & M DELGADO
SERVICO E COMERCIO LTDA no lote 5 € ANGELIQUE ORLANDINA CORREA nos
lotes 10 e 11, promovendo sua desclassificagdo nos lotes supra citados pelas

razoes de fato e de direito supra explanadas.

Nova Trento/SC. 25 de

nto/S SN .
- — )
FERNANDO SENS
Pregoeiro
1
s
FABIO DE FREITAS

Membro da Equipe de Apoio

éfLVr&ebNﬁAdUI

Membro da Equipe de Apoio
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DECISAQO EM RECURSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO N° 095/2023
PREGAO ELETRONICO N° 062/2023

REFERENCIA: O OBJETO DA PRESENTE LICITAGAO E O REGISTRO DE
PRECO PARA AQUISICGAO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS,
SAMAE - SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO
MUNICIPIO DE NOVA TRENTO/SC, CONFORME ESPECIFICAGOES E
QUANTITATIVOS DESCRITOS NESTE TERMO DE REFERENCIA E
DEMAIS DOCUMENTOS EM ANEXO.

RECORRENTE: FLUX COMERCIOLTDA

Com fundamento no art. 4°, inciso XVIII da Lei n® 10.520/02, consoante com o
item 10.2.3 do instrumento editalicio, ante os fundamentos da Comissé&o
Permanente de Licitagdo, DECIDO:

CONHECER do recurso interposto pela empresa FLUX COMERCIO LTDA, com
sede na Rod. BR 101 - n 131 - sala 04 — Bairro - Monte Alegre - Camborit/SC, inscrita no
CNPJ/MF sob o N° 47.376.891/0001-49, para DAR-LHE PROVIMENTO e rever a
decisdo que declarou classificadas no certame as empresas SILVANI ALTINO DE
FRANGCA nos lotes 2-7-8 e 9, INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI no lote 4, M & M DELGADO
SERVIGO E COMERCIO LTDA no lote 5 e ANGELIQUE ORLANDINA CORREA nos lotes
10 e 11, promovendo suas desclassificagoes nos lotes supra citados conforme
decisao da Comissao de Licitagao.

E como decido.

PUBLIQUE-SE, DE-SE CIENCIA AOS INTERESSADOS, DIVULGUE-
SE POR MEIO ELETRONICO.

E como decido.

Nova Trento 25 de agosto de 2023.

TIAGO DALSASSO
Prefeito Municipal
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Retirada das amostras do Setor de Licitagdes.

De  Departamento de Licitagdes da Prefeitura de Nova Trento/SC <licitacao@novatrento.sc.gov.br>
Para <silvanidefranca@hotmail.com>, <licitacao.baeditora@gmail.com>, <flux.repre@gmail.com>
Data 25-08-2023 12:04

Bom dia, estdo todos convocados para a retirada das amostras fornecidas & prefeitura (PROCESSO LICITATORIO N© 095/2023 - PREGAO ELETRONICO
NO 062/2023), o horario de retirada sera das 08:00 até as 17:00;

Departamento de Licitacgdes

A de AN

Prefeitura Municipal de Nova Trento/SC ’\\,\‘\\ ‘Or;?‘
Tel.: (48) 3267-3211 / (48) 3267-3213 /.&_, {‘IR
Site: www.novatrento.sc.gov.br a (:_ |
o
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“ PREFEITURA DE NOVA TRENTO : Abva
Trento

RESULTADO DAS AMOSTRAS - SEGUNDA CHAMADA

PROCESSO N° 095/2023
PREGAO ELETRONICO N° 62/2023

REFERENCIA: O OBJETO DA PRESENTE LICITAGAO E O REGISTRO DE
PREGCO PARA AQUISICAO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS,
SAMAE - SERVIGO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO
MUNICiPIO DE NOVA TRENTO/SC, CONFORME ESPECIFICAGOES E
QUANTITATIVOS DESCRITOS NESTE TERMO DE REFERENCIA E
DEMAIS DOCUMENTOS EM ANEXO.

I. DAS PRELIMINARES

Foram requeridas as amostras para as empresas participantes do
processo, que deveriam ser enviadas ao setor de licitagdo conforme aviso via
chat da plataforma BNC.

. DA TEMPESTIVIDADE
As amostras deveriam ser entregues no prazo de até 5 dias uteis a
partir de 25/08/2023, na Prefeitura de Nova Trento, setor de Licitagdes - Praca
Del Comune, 126 - Centro- 88270-000, das 08:00 as 17:00, sendo quem em
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PREFEITURA DE NOVA TRENTO ’
CNPJ 82.925.025/0001-60 Mm

Fone: 48 32673200 — SETOR DE LICITAGAO Terru de Sita Paina
30/08/2023 a licitante ANGELIQUE ORLANDINA CORREA solicitou prorrogagao /Q \
de prazo, que |he foi concedido. ‘n “l

Il. DA ANALISE DAS AMOSTRAS

Em uma analise percuciente das amostras solicitadas a todas as
empresas participantes do certame em 25/08/2023 com prorrogagao do prazo
concedido em 30/08/2023 conforme devidamente solicitado via plataforma
BNC, restou comprovado que a as empresas M & M DELGADO SERVIGO E
COMERCIO LTDA para o lote IV, INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI para os
lotes Il e XIll e RSUL LTDA para o lote lll, ndo entregaram as amostras,
restando assim desclassificadas nos respectivos lotes conforme preconiza item
7.7.2 do edital.

Devendo-se considerar que o item 7.7.2 do edital em comento &
cristalino quando preconiza que:

7.7.2. Caso a compatibilidade com as
especificagbes demandadas, sobretudo
quanto a padroes de qualidade e
desempenho, ndao possa ser aferida pelos
meios previstos nos subitens acima, o
Pregoeiro exigira que o licitante classificado
em primeiro lugar apresente amostra, sob
pena de ndo aceitagdo da proposta, no local a
ser indicado e dentro de 05 (cinco) dias uteis

contados da solicitagdo.

Impde-se, pelos principios da vinculagao ao instrumento convocatério e
do julgamento objetivo a desclassificagdo do licitante que n&o observou
exigéncia prescrita no edital de licitagdo bem como ndo complementou
satisfatoriamente as informagdes requeridas.

Endereco: Rua Santo Inacio, 126, Praga Del Comune - Centro, Nova Trento/SC, CEP 88.270-000 -
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Com relagdo a participante ANGELIQUE ORLANDINA CORREA a (
\

mesma restou classificada para o lote | apresentado amostras compativeis com
o edital em seu termo de referencia, contudo ndo atendeu o edital conforme
descritivo dos itens constantes no termo de referencia para os lotes VII, VIII,

IX, XIl, por divergirem do descritivo, se ndo vejamos:

ANGELIQUE ORLANDINA CORREA, lote VII, item 84 foi entregue o
recarregavel quando deveria ser o descartavel, item 87 foi entregue pincel para
quadro branco quando deveria ser o permanente, tem 89 nao foi enviada a
amostra, item 99 foi entregue nas cores verde e preto quando o requerido seria
a branca, item 105 medidas divergentes do solicitado, item 107 medidas
divergentes do solicitado.

ANGELIQUE ORLANDINA CORREA, lote VI, item 121 foi nao
especifica quantidade, item 135 foi entregue pacote com 10 unidades quando o
solicitado é 50 unidades, item 136 foi entregue com estampa quando o
solicitado sdo cores laranja, amarelo, azul, rosa, verde e vermelho.

ANGELIQUE ORLANDINA CORREA, lote IX, item 144 foi entregue
cobreado quando o solicitado & galvanizado, item 147 nao foi enviada a
amostra, item 148 n&o foi enviada a amostra, item 152 ndo foi enviada a
amostra, item 154 medidas divergentes do solicitado, item 155 medidas
divergentes do solicitado.

ANGELIQUE ORLANDINA CORREA, lote Xll, itens 163 e 164
amostras ndao contem ziper nem bolso externo.

Com relag&o a participante FLUX COMERCIO LTDA a mesma restou
classificada para o lote X apresentado amostras compativeis com o edital em
seu termo de referencia, contudo nao atendeu o edital conforme descritivo dos
itens constantes no termo de referencia para os lotes V, VI, XI, por divergirem
do descritivo, se ndo vejamos:

FLUX COMERCIO LTDA, lote V, itens 42, 43, 44 e 45 n&o especifica as
medidas tornando impossivel a conferéncia, item 46 produto entregue com data de
validade vencida, item 48 nao consta a polegada 8.5 requerida no descritivo, item 52

foi apresentado cores divergentes das requeridas, item 54 ndo contem rotulo para

3
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' D’ef

avaliagao, item 57 produto sé contem uma ponta quando deveria conter duas, item

_: ES

60 ndo contem informagdo de lavavel e espago para identificagdo, item 62

apresentou somente a cor azul quando o solicitado seria preto, azul, verde e
vermelho, item 67 apresentou somente a cor roxo quando o solicitado seria amarelo,
azul, branco, verde e vermelho, preto, laranja, rosa e roxo, item 69 nao foi encontrado
se a medeira é de reflorestamento, item 79 ndo encontrado o selo do inmetro

conforme requerido.
FLUX COMERCIO LTDA, lote VI, ndo foi enviada a amostra.

FLUX COMERCIO LTDA, lote XI, apresentou somente um produto sendo que o lote
em questao possui trés itens com medidas distintas.

Cabe a esta comissdo, neste momento, honrar o Edital, ao qual todos
Proponentes estavam submetidos, e desta forma desclassificar as recorridas,
bem como aquelas que quando da solicitagdo de envio das amostras ndo o
fizeram em prazo oportuno.

Na esteira do exposto bem como em respeito ao principio da vinculagao
ao edital que restringe o préprio ato administrativo as regras editalicias,
impondo a desclassificagdo da empresa que descumprir as exigéncias
estabelecidas no ato convocatério, ndo resta outra decisdo se ndo a

desclassificagdo das empresas:

M & M DELGADO SERVIGO E COMERCIO LTDA para o lote |V,
INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI para os lotes Il e XIlII,

RSUL LTDA para o lote Il

ANGELIQUE ORLANDINA CORREA para os lotes VII, VIII, IX, XII,

FLUX COMERCIO LTDA para os lotes V, VI, XI.

Pois ndo observaram as exigéncias prescritas no edital do item 5.2 cumulado
com item 7.7.2.

Enderego: Rua Santo Inacio, 126, Praga Del Comune = Centro, Nova Trento/SC, CEP 88.270-000 -
Fone (48) 3267-3200

Fone: 48 32673200 — SETOR DE LICITAGAO Tm’udeSa?mPcﬂtbm :

A



Praga del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 32673200 — SETOR DE LICITACﬂO

CONCLUSAO

Isto posto, sem nada mais a evocar, informamos que a empresa
ANGELIQUE ORLANDINA CORREA restou classificada para o lote |, e a
empresa FLUX COMERCIO LTDA restou classificada para o lote X, restando
desclassificadas dos demais lotes conforme segue: ANGELIQUE ORLANDINA
CORREA para os lotes VII, VIII, 1X, XII, FLUX COMERCIO LTDA para os lotes V,
VI, XI, RSUL LTDA para o lote lll, INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI para os lotes |l e
Xll, M & M DELGADO SERVICO E COMERCIO LTDA para o lote IV, pelas
razoes de fato e de direito supra explanadas.

S \-‘\—‘\ . =
C SR \\) N
T ’ FERNANDOSENS — —

Pregoeiro

ol

Fﬁﬂo DE FREITAS
Membro da Equipe de Apoio

SILVIO-CONHAGQUI

Membro da Equipe de Apoio
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Fone (48) 3267-3200

PREFEITURA DE NOVA TRENTO Abva
CNPJ 82.925.025/0001-60
Trento



ALEX POSSAMAI ME — CNPJ: 27.694.614/0001-77
Rua Emilia Simioni, 146 — Sala Comercial - Bairro Poente do Sol
Concordia SC Cep: 89705-470

brindes Fone: (49) 99158-0114 / 99921-5188

NOVA TRENTO SC

EDITAL PREGAO ELETRONICO N° 095/2023

1. IDENTIFICACAO DO CONCORRENTE

Alex Possamai ME — CNPJ: 27.694.614/0001-77

Rua Emilia Simioni, 146 — Sala Comercial - Bairro Poente do Sol
Concérdia SC Cep: 89705-470

Fone: (49) 99158-0114 / 99921-5188

E-mail: mvabrindes@gmail.com

2. Dados Bancdrios

Banco: Sicoob Crediauc 756

Agéncia: 3067 Conta Corrente: 50003.8
Alex Possamai ME

3. Dados do Responsdvel pela Assinatura do Contrato:
Representante: Alex Possamai
CPF: 062.478.789-31 RG 4.885.761

Lote | Marca Descrigdo do Item Unidade | Quantidade Valor Valor Total
Unitario

13 MVA Garrafa squeeze - squeeze de plastico UN 1000 RS 6,80 RS 6.800,00
Brindes | resistente de no minimo 300ml.

13 MVA Garrafa squeeze - squeeze de plastico UN 1000 RS 13,40 | RS 13.400,00
Brindes | resistente de no minimo 500ml.

13 MVA Garrafa squeeze - squeeze de plastico UN 1000 RS 18,00 | RS 18.000,00
Brindes | resistente de no minimo 700ml.

Valor da Proposta R$ 38.200,00 (Trinta e oito mil e duzentos reais)

Validade da Proposta: 60 dias

Prazo de Entrega: 15 dias

Declaramos, para os devidos fins, que nesta proposta estdo inclusos todos os impostos, taxas,

fretes, seguros e encargos sociais e trabalhistas.

Concordia dia 18 de julho 2023.

« Assinado de forma digital por Alex

Alex Possa mal Possamai

Dados: 2023.07.20 07:33:17 -03'00'

Alex Possamai
Cargo: Diretor
CPF:062.478.789-31
RG: 4.885.761 SSPSC

ALEX POSSAMAI
MVA BRINDES
CNPJ: 27.634.614/0001-77 - LE: 258.358.246
Rua Emilia Simioni, 146
CEP: 89705-470 - Concordia SC |




Secretaria de Estado da Fazenda de Santa Catarina https://sat.sef.sc.gov.br/tax.net/tax.net.cadastro/result_sitcad.aspx’rq=...
o

Comprovante de Inscrigdo e de Situagiao Cadastral

Sr(a). contribuinte,
Confira os dados de cadastro da Pessoa Juridica e, existindo qualquer divergéncia, providencie junto a Secretaria de
Estado da Fazenda a sua atualizagéo cadastral.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

CNPJ/ICPF COMPROVANTE DE I_NSCRICAO ESTADUAL E INICIO ATMDADE COM ICMS
27694614000177 DE SITUACAO CADASTRAL 10/05/2017
INSCRIGAO ESTADUAL NOME EMPRESARIAL

| M58246 ALEX POSSAMAI
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) REGIME DE APURAGAQ DO ICMS
MVA BRINDES SIMPLES NACIONAL

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATMDADE ECONOMICA PRINCIPAL
4789099 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

4754701 - Comércio varejista de moveis

4759899 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente
4763602 - Comércio varejista de artigos esportivos

7312200 - Agenciamento de espagos para publicidade, exceto em veiculos de comunicagio

INFORMAGOES SOBRE DOCUMENTOS ELETRONICOS
- Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrénica - NFe a partir de 01/09/2017

CODIGO E DESCRIGAO DANATUREZA JURIDICA
2135 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RUA EMILIA SIMIONI 146 SALA:02
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89705-470 POENTE DO SOL CONCORDIA sC
ENDEREGQ ELETRONICO TELEFONE

_ﬂBRINDES@GMAIL.COM 49984280708
SITUAGAQ CADASTRAL

ATIVO desde 10/05/2017

Modelo aprovado pela Portaria SEF n° 375, de 26/08/2003.
Emitido em 21/06/2023 07:39:54 (data e hora de Brasilia).

1 ofl 21/06/2023, 07:40



NUmero do pedido: 493310

FOLHA:1/1
. | :-’; f‘l‘
PODER JUDICIARIO o . 3|
TRIBUNAL DE JUSTICA \ 1Y% ¢/
de Santa Catarina N FlsT _/},

CERTIDAO RECUPERAca0 JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALENCIA N2: 493310
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NAO CONSTAM em
tramitacao nas comarcas do Estado de Santa Catarina ACOES FALIMENTARES EM GERAL contra:

NOME: ALEX POSSAMAI

Raiz do CNPJ: 27.694.614

Pais endereco da sede : BRASIL

Estado enderego da sede : SANTA CATARINA
Municipio enderego da sede : CONCORDIA
Endereco da sede : Emilia Simioni, 146

Certiddo emitida as 22:10 de 28/06/2023.

-~

a) Os dados que serviram de parametro para a realizagao da busca e para expedigao desta certidao sao de

responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualguer conexao com a Receita Federal ou outra instituicao
publica para autenticagao das informagdes prestadas, competin inter tinatari
sua conferéncia.

b) Certiddo expedida gratuitamente, nos termos da Resolugao CNJ n. 121/2010 e Resolugdo Conjunta
GP/CG) n. 6/2023.

A confirmagédo de autenticidade desta certiddo estara disponivel pelo prazo de 90 dias, contados da emissao do

1 documento, no endereco https://certidoes.tjsc.jus.br/download




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ALEX POSSAMAI
CNPJ: 27.694.614/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos: e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certid&o € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estad condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 21:37:19 do dia 19/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 18/08/2023.

Cadigo de controle da certidao: 8A3B.EF33.942B.80E4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Alex Possamai ME — CNPJ: 27.694.614/0001-77 - ] C

Rua Emilia Simioni, 146 — Sala Comercial - Bairro Poente do Sol N T

Concérdia SC Cep: 89705-470 ~_4
Fone: (49) 99158-0114 / 99921-5188

brindes

MODELO DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE SERVIDOR

A empresa Alex Possamai ME, inscrita no CNPJ sob n.2 27.694.614/0001-77, sediada a Rua Emilia
Simioni N2 146 Bairro Poente do Sol, cidade de Concérdia SC, por seu representante legal abaixo
assinado, DECLARA gue nenhum dos seus dirigentes, gerentes ou acionistas detentores de mais
de 5% (cinco) por cento do capital ou controlador, responséveis técnicos, funcionarios ou
subcontratados, sdo servidores da Prefeitura de Nova Trento, sob qualquer regime de
contratagdo.

Concordia dia 18 de julho de 2023.

1 inado de fi digi i
Alex Possama i) s fom dataipor expossama
Cargo: Diretor

CPF:062.478.789-31
RG: 4.885.761 SSPSC

ALEX POSSAMAI
MVA BRINDES
CNPJ: 27.694.614/0001-77 - LE: 258.358.246
Rua Emilia Simioni, 146
CEP: 89705-470 - Concdrdia $C |




28/06/2023, 21:09 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  27.694.614/0001-77

Razao ALEX POSSAMAI
Social:
-~ Endereco: R EMILIA SIMIONI 146 SALA 02 / POENTE DO SOL / CONCORDIA / SC /

89705-470

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:21/06/2023 a 20/07/2023

Certificacdo Nimero: 2023062102283059283343

Informacdo obtida em 28/06/2023 21:09:02

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf 11



Alex Possamai ME — CNPJ: 27.694.614/0001-77 (= QO
Rua Emilia Simioni, 146 — Sala Comercial - Bairro Poente do Sol \— [

Concordia SC Cep: 89705-470 el
Fone: (49) 99158-0114 / 99921-5188

brindes

DECLARACAO DE QUE NAO EMPREGA MENOR

A empresa Alex Possamai ME, inscrita no CNPJ sob n.2 27.694.614/0001-77, sediada & Rua Emilia
Simioni N2 146 Bairro Poente do Sol, cidade de Concérdia SC, por intermédio de seu
representante legal o(a) Sr(a). Alex Possamai, portador(a) da Carteira de Identidade n2
4.885.761 e do CPF n2 062.478.789-31, DECLARA, para fins do disposto no inscrito no inciso
XXXIIl, do Artigo 7, da Constituigdo Federal, que ndo emprega menor de dezoito anos em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: ( ) emprega menor, a partir de quatorze anos, na condigdo de aprendiz.
(Assinalar com um "X", em caso afirmativo, o campo anterior)

Concérdia dia 18 de julho de 2023.

H Assinado de forma digital por Alex Possamai
Alex Possamai  /tuess oo aem
Cargo: Diretor

CPF:062.478.789-31
RG: 4.885.761 SSPSC

ALEX POSSAMAI
MVA BRINDES
CNPJ: 27.654.614/0001-77 - LE: 258.358.24¢
Rua Emilia Simioni, 146
LCEP: 89705-470 - Concérdia SC |




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ALEX POSSAMAI
CNPJ/CPF: 27.694.614/0001-77

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

’

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 230140170018098

Data de emissdo: 26/06/2023 12:01:59
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 23/12/2023

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pdgina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 28/06/2023 21:04:35

ESTADO DE SANTA CATARINA \
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA N\

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 28/06/2023

o1uaiL
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ALTERACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL > Q6%
ALEX POSSAMALI \.Fisn

ALEX POSSAMAI nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 27/07/1988,
SOLTEIRO, EMPRESARIQ, CPF n°® 062.478.789-31, CARTEIRA DE IDENTIDADE
n® 4885761, orgdo expedidor SESPDC - SC, residente e domiciliado(a) no(a) RUA
EMILIA SIMIONI, 146, POENTE DO SOL, CONCORDIA, SC, CEP 89.705-470,
BRASIL titular da empresa ALEX POSSAMALI, registrada Junta Comercial do Estado
de Santa Catarina, sob NIRE n® 42803483036, com sede Rua Tancredo de Almeida
Neves, 1455, Sala Comercial, Parque de Exposigdes Concordia, SC, CEP 89711279,
devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n°
27.694.614/0001-77, delibera ¢ ajusta a presente alteragiio, mediante as condigSes
estabelecidas nas clausulas seguintes:

ALTERACAO DA SEDE

Cldusula Primeira - Alterar o enderego da sede, que passa a localizar-se na RUA
EMILIA SIMIONI, 146, SALA:02, POENTE DO SOL, CONCORDIA, SC, CEP
89.705-470.

DO OBJETO

Clausula Segunda - O Empresario Individual passa a ter por objeto o exercicio das
seguintes atividades econdmicas: COMERCIO VAREJISTA DE BRINDES,
UTENSILIOS DOMESTICOS E COMERCIAL, MEDALHAS, TROFEUS,
CARIMBOS, BANNERS, ADESIVOS, CALENDARIOS, BLOCOS, FOLDERS,
CONVITES; LOCACAO DE OUTDOOR - AGENCIAMENTOS DE ESPACOS
PARA PUBLICIDADE

ATIVIDADES ECONOMICAS
4789-0/99 - comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente.
4754-7/01 - comércio varejista de méveis.

4759-8/99 - comércio varejista de outros artigos de uso doméstico ndo especificados
anteriormente,

4763-6/02 - comércio vargjista de artigos esportivos.

7312-2/00 - agenciamento de espagos para publicidade, exceto em veiculos de
comunicagdo,

Clausula Terceira - Permanecem inalteradas as demais clausulas.

Clausula Quarta - Tendo em vista as modificagdes ora ajustadas, o INSTRUMENTO
CONSTITUTIVO fica CONSOLIDADO com a redagéo a seguir:

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 04/08/2021
Certifico o Registro em 04/08/2021 Data dos Efeitos 06/07/2021

Arquivamento 20218584059 Protocolo 218584059 de 04/08/2021 NIRE 42803483036

Nome da empresa ALEX POSSAMALI

Este documento pode ser verificado em http:/regin.j ucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 246713836313280

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/08/2021 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral
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ALTERACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
ALEX POSSAMAI

ALEX POSSAMAI, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 27/07/1988,
SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n°® 062.478.789-31, CARTEIRA DE IDENTIDADE
n® 4885761, o6rgio expedidor SESPDC - SC, residente e domiciliado(a) no(a) RUA
EMILIA SIMIONI, 146, POENTE DO SOL, CONCORDIA, SC, CEP 89.705-470,
BRASIL titular da empresa ALEX POSSAMALI, registrada Junta Comercial do Estado
de Santa Catarina, sob NIRE n° 42803483036, com sede Rua Emilia Simioni, 146,
Sala:02, Poente do Sol, CONCORDIA, SC, CEP 89.705-470, devidamente inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n® 27.694.614/0001-77, Altera e
Consolida o Instrumento de Inscrigdo:

Cliusula Primeira - DO NOME EMPRESARIAL- O Empresério Individual gira como
nome empresarial MYVA BRINDES.

Cliusula Segunda - DO CAPITAL - O capital ¢ de RS 10.000,00 (Dez Mil Reais)
totalmente subscrito e ja integralizado, em moeda corrente do Pais.

Cliusula Terceira - DA SEDE - O Empresario Individual tem sua sede no seguinte
enderego: RUA EMILIA SIMIONI, 146, SALA:02, POENTE DO SOL, CONCORDIA,
SC, CEP 89.705-470.

Clidusula Quarta - DO OBJETO - O Empresério Individual tem por objeto o exercicio
das seguintes atividades econémicas: COMERCIO VAREJISTA DE BRINDES,
UTENSILIOS DOMESTICOS E COMERCIAL, MEDALHAS, TROFEUS,
CARIMBOS, BANNERS, ADESIVOS, CALENDARIOS, BLOCOS, FOLDERS,
CONVITES; LOCACAO DE OUTDOOR - AGENCIAMENTOS DE ESPACOS
PARA PUBLICIDADE.

ATIVIDADES ECONOMICAS

) 4789-0/99 - comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente.

4754-7/01 - comércio varejista de méveis.

4759-8/99 - comércio varejista de outros artigos de uso doméstico nio especificados
anteriormente.

4763-6/02 - comércio varejista de artigos esportivos.

7312-2/00 - agenciamento de espagos para publicidade, exceto em wveiculos de
comunicagio.

Cliausula Quinta - DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO - O empresario
declara, sob as penas da lei, inclusive que sdo veridicas todas as informagdes prestadas
neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Cédigo Penal, nio estar

impedido de exercer atividade empresaria e ndo possuir outro registro como Empresario
Individual no Pais.

Cliusula Sexta - DAS FILIAIS - Poderi abrir ou fechar filial, ou qualquer

dependéncia, mediante alteragdo deste ato constitutivo, na forma da lei, devidamente
assinado pelo Empresdrio Individual.

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 04/08/2021
Certifico o Registro em 04/08/2021 Data dos Efeitos 06/07/2021

Arquivamento 20218584059 Protocolo 218584059 de 04/08/2021 NIRE 42803483036

Nome da empresa ALEX POSSAMALI

Este documento pode ser verificado em http:/regin. Jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 246713836313280

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/08/2021 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral
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ﬁ\.\“ de 4
ALTERACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL (& , 3
ALEX POSSAMALI \..____ng -

Cliusula Sétima - DO INICIO DAS ATIVIDADES - O empresario iniciou suas
atividades no dia 10 de maio de 2017, e o prazo de duragdo ¢ por tempo indeterminado.

E, por estar assim ajustado, o sario assina o presente instrumento.

o T

ALEX POSSAMAI

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 04/08/2021
Certifico o Registro em 04/08/2021 Data dos Efeitos 06/07/2021

Arquivamento 20218584059 Protocolo 218584059 de 04/08/2021 NIRE 42803483036

Nome da empresa ALEX POSSAMAI

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 246713836313280

Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/08/2021 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral



DECLARAGAO DE AUTENTICIDADE S~

Eu CENILDO COLOSSI, com inscrigao ativa no CRC/SC sob o n® 007399/0-
9, expedida em 30/12/1974, inscrito no CPF n° 141.639.509-15, DECLARO, sob
as penas da Lei penal e, sem prejuizo das san¢des administrativas e civeis, que
este documento € auténtico e condiz com o original.

Documentos apresentados:

1. Alteragdo de Empresario Individual ALEX POSSAMAI datada de
06/07/2021, com 3 (trés) paginas, devidamente assinadas pelo titular Alex

Possamai.
Concoérdia/SC, 04 de Agosto de 2021.
Cenildo Colossi
Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 04/08/2021

Certifico o Registro em 04/08/2021 Data dos Efeitos 06/07/2021

Arquivamento 20218584059 Protocolo 218584059 de 04/08/2021 NIRE 42803483036

Nome da empresa ALEX POSSAMALI

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 246713836313280

Esta cdpia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/08/2021 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral
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Junta C ial do Estado de \fIs n

SANTA CATARINA 218584059
TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA ALEX POSSAMAI
PROTOCOLO 218584059 - 04/08/2021
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ
NIRE 42803483036
| CNPJ 27.694.614/0001-77
CERTIFICO O REGISTRO EM 04/08/2021
SOB N: 20218584059
EVENTOS

I 051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 20218584059

(\

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

le!’: 14163950915 - CENILDO COLOSSI - Assinado em 04/08/2021 as 10:33:20

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 04/08/2021
Certifico o Registro em 04/08/2021 Data dos Efeitos 06/07/2021

Arquivamento 20218584059 Protocolo 218584059 de 04/08/2021 NIRE 42803483036

Nome da empresa ALEX POSSAMAI

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 246713836313280

Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/08/2021 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAOQ i A DATA DE ABERTURA
27_694_614;“0001_77 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 10/05/2017

i CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ALEX POSSAMAI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MVA BRINDES ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico néo especificados anteriormente
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

73.12-2-00 - Agenciamento de espagos para publicidade, exceto em veiculos de comunicagio

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADQURO NUMERO COMPLEMENTO
R EMILIA SIMIONI 146 SALA 02
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.705-470 POENTE DO SOL CONCORDIA sc
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
MVABRINDES@GMAIL.COM (49) 9158-0114
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ek
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 10/05/2017
MQOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL
SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL
f\ ek ik
i
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/05/2023 as 22:00:04 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria de Racionalizagdo e Simplificagao
Departamento de Registro Empresarial e Integragéo

JUCESC

CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data de sua expedigéo.

: EMPRESA
Nome Empresarial: ALEX POSSAMAI
Natureza Juridica: EMPRESARIO
NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo
42803483036 27.694.614/0001-77 10/05/2017 10/06/2017
Endereco:
RUA EMILIA SIMIONI, 146 SALA:02, POENTE DO SOL, CONCORDIA, SC - CEP: 89705470
COMERCIO VAREJISTA DE BRINDES, UTENSILIOS DOMESTICOS E COMERC|AL MEDALHAS, TROFEUS, CARIMBOS,
BANNERS, ADESIVOS, CALENDARIOS, BLOCOS, FOLDERS, CONVITES; LOCACAO DE OUTDOOR - AGENCIAMENTOS DE
ESPAQOS PARA PUBLICIDADE i
8 P R CAPITAL SOCIAL - PORTE
J ,R\$~ 10.000,00
Z MIL REAIS Microempresa
_ULTIMOARQUIVAMENTO __SITUAGAO ___STATUS
Data Numero SEM STATUS
04/08/2021 20218584059 REGISTRO ATIVO
Ato: 002 - ALTERAGAO
Evento: 051 CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO
7 FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERACAO QU FORA DELA
NIRE:  XXXXXX CNPJ:  XXXXXX
Enderego:  XXXXXX
Nome do Empresario: ~ ALEX POSSAMAI
Identidade: 4885761 CPF: 06247878931
Estado civil:  solteiro Regime de bens:  ndo informado
FLORIANOPOLIS - SC, 4 de Julho de 2023
LUCIANO LEITE KOWALSKI SECRETARIO-GERAL EM EXERCICIO
pagina: 1/1
239068670

A

CONTROLE: 14536044651660 CPF SOLICITANTE: 469.221.309-44 NIRE: 42803483036 EMITIDA: 04/07/2023 PROTOCOLQ: 239068670



MUNICiPIO DE CONCORDIA
ESTADO SANTA CATARINA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS 16610/2023

Contribuinte

[ \elRazao: 1239597 - ALEX POSSAMAI
CNPJ/CPF: 27.694.614/0001-77
Enderego: RUA EMILIA SIMIONI, 146
Complemento: Sala 02

Bairro: POENTE DO SOL CEP: 89.705-470
Cidade: Concordia Estado: Santa Catarina
Finalidade

Certifico, para os devidos fins, que INEXISTEM DEBITOS referentes a Tributos Municipais, inscritos ou
nao em Divida Ativa, em nome do contribuinte acima citado, até a presente data.

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar dividas posteriormente apuradas mesmo as referentes a
pesiodos compreendidos nesta CERTIDAO.

A aceitagao da presente certiddo estd condicionada a verificagdo de sua validade na internet no endereco

eletrénico do municipio de Concérdia: www.concordia.sc.gov.br, ou no setor tributario da Prefeitura
Municipal.

Observagao: Esta Certidao € valida somente para o contribuinte acima citado.

Valida por 90 dias a partir da data de emisséo.

Concoérdia (SC), 06 de maio de 2023 .

Validade: 90 dias a partir da data de emissao. 06/05/2023

. Ojua)) /A
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CEMAP ynopar

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

CEMAP EDUCACIONAL CHIOCCHETTA CONCORDIA LTDA, pessoa juridica de direito privado,
com numero para contato (49) 3444-6400 inscrita no CNPJ sob N°35.984.803/0001-02,
inscricdo estadual: isento, estabelecida na cidade de Concérdia, SC., & Rua Padres
Franciscanos, 1100 - Bairro Salete — Concdrdia SC, através de seu representante legal abaixo
assinado, ATESTA para os devidos fins que a empresa ALEX POSSAMAI ME, pessoa juridica
de direito privado, inscrita no CNPJ N° 27.694.614/0001-77 e Inscrigdo Estadual: 258.358.246,
estabelecida em Concérdia SC., na Rua Tancredo De Almeida Neves n°1455- Sala Comercial-
Bairro Parque de Exposigdes- CEP 89.711-280 fornece brindes personalizados como : CANETA,
BOTTONS , COPOS LONG DRINK, SQUEEZE , COPOS DE ACRILICO COM CANUDO, CANECAS DE
ACRILICO, CANECA PLASTICA, VIRA MATE, PIN EM METAL, SACOLA ECOBAG, GUARDA-CHUVA
E SANDALIAS. Material compativel com o contratado e entregue nos prazos negociados.

Atestamos ainda que os compromissos assumidos pela empresa foram cumpridos
satisfatoriamente ndo constando em nossos arquivos fatos que desabone a empresa
comercial ou tecnicamente.

E, por ser verdade, firma-se o presente.

CENTRO EDUCACIONAL

OCCHETTA CONCORDIA LTDA.

CNPJ: 35.984.803/0001-02

Rua Padres Franciscanos, 1100
Nossa Senhora da Salete
Concérdia- SC- CEP 89 700-390

Concoérdia, 16 de julho de 2021

Ii
f -«044
ABEERRA OF soUZA
ELIANA RA DE SOUZA CHIOCCHETTA

DIRETORA

wliand Bezerra de Souza Chivechetts
Diretora
CEMAP COMCARBIA

Rua Padres Franciscanos, 1100 - Bairro Nossa Senhora da Salete — Concordia SC — CEP: 89700-390
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Alex Possamai ME — CNPJ: 27.694.614/0001-77 ~r / .D_H ;
Rua Emilia Simioni, 146 — Sala Comercial - Bairro Poente do Sol oy
Concordia SC Cep: 89705-470
mv Fone: (49) 99158-0114 / 99921-5188

brindes

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

A empresa Alex Possamai ME, inscrita no CNPJ sob n.2 27.694.614/0001-77, sediada a Rua Emilia
Simioni N2 146 Bairro Poente do Sol, cidade de Concérdia SC, declara, sob as penas da lei, que
até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitagdo no presente processo
licitatério, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Concoérdia dia 18 de julho de 2023.

[ Assinado de forma digital por Alex Possamai
AI ex POS samal Dados: 2023.07.20 07:34:24 -03'00'

Cargo: Diretor
CPF: 062.478.789-31
RG: 4.885.761 SSPSC

ALEX POSSAMAI
MVA BRINDES
CNPJ: 27.694.614/0001-77 - LE: 258.358.246
Rua Emilia Simionl, 146
CEP: 89705-470 - Concdrdia $C |




Alex Possamai ME — CNPJ: 27.694.614/0001-77

Rua Emilia Simioni, 146 — Sala Comercial - Bairro Poente do Sol
Concordia SC Cep: 89705-470
Fone: (49) 99158-0114 / 99921-5188

brindes

DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS HABILITATORIOS

A empresa Alex Possamai ME, inscrita no CNPJ sob n.2 27.694.614/0001-77, sediada & Rua Emilia
Simioni N2 146 Bairro Poente do Sol, cidade de Concdrdia SC, declara, sob as penas da lei, que

atende plenamente os requisitos de habilitagdo constantes do edital de Pregdo Eletrdnico n°
062/2023, da Prefeitura Municipal de Nova Trento.

Concordia dia 17 de julho de 2023.

A I ex PO ssama i Assinado de forma digital por Alex Possamal

Dados: 2023.07.20 07:34:44 -03'00'
Cargo: Diretor
CPF:062.478.789-31
RG: 4.885.761 SSPSC

ALEX POSSAMAI
MVA BRINDES
CNPJ: 27.694.614/0001-77 - LE: 258.358.246
Rua Emilia Simioni, 146
L_CEP: 89705-470 - Concordia SC

' oyjyay
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALEX POSSAMAI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 27.694.614/0001-77

Certid&o n°: 30756164/2023

Expedigdo: 28/06/2023, &8s 21:14:01

Validade: 25/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ALEX POSSAMAI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o n° 27.694.614/0001-77, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



ALEX POSSAMAI ME — CNPJ: 27.694.614/0001-77 ﬂ'é jf 3'
Rua Emilia Simioni, 146 — Sala Comercial - Bairro Poente do Sol ~ * =/
Concérdia SC Cep: 89705-470 R

brindes Fone: (49) 99158-0114 / 99921-5188

NOVA TRENTO SC

EDITAL PREGAO ELETRONICO N° 095/2023

1. IDENTIFICACAO DO CONCORRENTE

Alex Possamai ME — CNPJ: 27.694.614/0001-77

Rua Emilia Simioni, 146 — Sala Comercial - Bairro Poente do Sol
Concordia SC Cep: 89705-470

Fone: (49) 99158-0114 / 99921-5188

E-mail: mvabrindes@gmail.com

2. Dados Bancarios

Banco: Sicoob Crediauc 756

Agéncia: 3067 Conta Corrente: 50003.8
Alex Possamai ME

3. Dados do Responsdvel pela Assinatura do Contrato:
Representante: Alex Possamai
CPF: 062.478.789-31 RG 4.885.761

Lote | Marca Descrigdo do Item Unidade | Quantidade Valor Valor Total
Unitdrio

13 MVA Garrafa squeeze - squeeze de pléstico UN 1000 RS 6,80 RS 6.800,00
Brindes | resistente de no minimo 300ml.

13 MVA Garrafa squeeze - squeeze de plastico UN 1000 RS 13,40 RS 13.400,00
Brindes | resistente de no minimo 500ml.

13 MVA Garrafa squeeze - squeeze de plastico UN 1000 RS 18,00 | RS 18.000,00
Brindes | resistente de no minimo 700ml.

Valor da Proposta RS 38.200,00 (Trinta e oito mil e duzentos reais)

Validade da Proposta: 60 dias

Prazo de Entrega: 15 dias

Declaramos, para os devidos fins, que nesta proposta estdo inclusos todos os impostos, taxas,

fretes, seguros e encargos sociais e trabalhistas.

Concérdia dia 18 de julho 2023.

« Assinado de forma digital por Alex

Alex Possamal Possamai

Dados: 2023.07.20 07:33:17 -03'00'

Alex Possamai
Cargo: Diretor
CPF:062.478.789-31
RG: 4.885.761 SSPSC

ALEX POSSAMAI
MVA BRINDES
CNPJ: 27,694 614/0001-77 - LE: 258.358.246
Rua Emilia Simioni, 146
CEP: 85705-470 - Concdrdia 5C |




(47) 3209-6617 Qg

rsulcontratos@gmail.com

Proposta de Pregos @Y
Prefeitura Municipal de Nova Trento - SC —_— \)l ;l
Pregdo Eletrénico n2062/2023 =15 ne Lj' /

Razdo Social: RSUL LTDA

CNPJ: 14.066.477/0001-84 Inscrigdo Estadual: 256.481.628
Endereco: Rua Norberto Seara Heusi, 1143 — sala 01 — Escola Agricola — Blumenau / SC
Telefone: (47) 3209-6617

E-mail: rsulcontratos@gmail.com

Responsavel: Leandro Geremias
Cargo: Administrador
CPF: 039.376.959-31 RG: 4087352
Dados Bancérios:
Banco: Sicredin? 748

P Agéncia: 2606 Conta: 87693-3
PIX: 14.066.477/0001-84

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAGAO E O REGISTRO DE PRECO PARA AQUISIGAO PARCELADA DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS, SAMAE - SERVICO AUTONOMO
MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE NOVA TRENTO/SC.

R [ e e R o uor A
25 2000 | UND | Caderno brochurdo - capa dura R$15,00 R$30.000,00 | NEOMUNDI
(48 folhas) — caderno escolar
com as seguintes medidas:
aberto 40x 27,5 cm e fechado 20
x 27,5 cm. Miolo com 48 folhas
(96 paginas) em papel offset 56g
com impressdo em 1x1 cor. Capa
com impressdao em 4x0 cor em
papel couché brilho 120g, com
laminagdo bopp brilho na parte
externa, envolto em papeldo 1,5
mm e com guardas em papel
s offset  120g.  Acabamento
dobrado, costurado e miolo
colado a capa.

26 2000 UND | Caderno 1/4 brochura - capa R$12,00 R$24.000,00 | NEOMUNDI
dura (48 folhas) — caderno
escolar com as seguintes
medidas: aberto 20 x 28 cm e
fechado 14 x 20 cm. Miolo com
48 folhas (96 paginas) em papel
offset 56g com impressdo em
1x1 cor. Capa com impressdo em
4x0 cor em papel couché brilho
120g, com laminagdo bopp
brilho na parte externa, envolto
em papeldo 1,5 mm e com
guardas em papel offset 120g.
Acabamento dobrado,
costurado e miolo colado a capa.
27 2000 UND | Caderno de desenho — grande - R$16,00 R$32.000,00 | NEOMUNDI
com 48 folhas — caderno de
desenho com as seguintes

RSUL LTDA - CNPJ: 14.066.477/0001-84 - INSC.EST: 256.481.628
@ Rua Norberto Seara Heusi, 1143 Escola Agricola - Blumenau/SC - 89.037-800




(47) 3209-6617 R

rsulcontratos@gmail.com

medidas (aproximadas): aberto . A5
40 x 27,5 cm e fechado 20 x 27,5 (S
cm. Miolo com 48 folhas em (;’ ( ,{
offset 56g sem impressdo. Capa A\l
com impressio em 4x0 cores em Fls 1 ]
papel cartdio com no minimo
250g. Acabamento: espiral
preto.

28 1000 UND | Caderno universitario 10 R$25,00 R$25.000,00 | NEOMUNDI
matérias (capa dura) - caderno
universitario com 10 matérias
(200 folhas), com as

seguintes medidas: aberto 27,5 x
40 cm e fechado 27,5 x

20 cm. Capa com impressdo em
4x0 cores em papel

couché brilho 120gr com
laminagdo bopp brilho na parte
externa envolto em papeldo 1,5
mm e com guardas em papel
offset 120g. Acabamento: espiral
preto.

29 3000 | UND | Caderno universitdrio 01 matéria R$13,00 R$39.000,00 | NEOMUNDI
(capa dura) com 80

folnas com as seguintes
medidas: aberto 27,5x40cme
fechado 27,5 x 20 cm. Capa com
impressao em 4x0 cores

em papel couché brilho 120gr
com laminagdo bopp brilho

na parte externa envolto em
papeldo 1,5 mm e com

guardas em papel offset 120g.
Acabamento: espiral preto.

30 3000 UND | Caderno pedagdgico de R$21,00 R$63.000,00 | NEOMUNDI
caligrafia: caderno medidas
aproximadas de: 40 x 27,5 cm
abertoe 20x 27,5 cm

fechado. Miolo com 48 folhas
o (96 paginas) em papel

offset 56g/m? com impressdo
em 1x1 cor, sendo a

primeira pagina de identificagdo
do aluno. Capa com

impressdo personalizada em 4x1
cor, em papel cartdo

triplex 300g/m? com laminagdo
bopp brilho. Miolo:

descrigdo 48 folhas (96 paginas)
1x1 de cor, com no

minimo 16 pautas continuas com
1,5cm de espago entre

elas e 15 linhas centrais
tracejadas. / papel miolo off-set
no minimo 56g. Dimensdes:
21x27,5¢cm(fechado),
42x27,5cm( educagdo aberto).
Acabamento: dobrado e com 2
grampos. Amostra deverd ser
apresentada na secretaria de

RSUL LTDA - CNP3J: 14.066.477/0001-84 - INSC.EST: 256.481.628
@ Rua Norberto Seara Heusi, 1143 Escola Agricola - Blumenau/SC - 89.037-800




(47) 3209-6617 Ry

rsulcontratos@gmail.com

educagdo sendo vedada a
colagem de etiqueta.
Personalizagdo: arte fornecida

pela secretaria de

TOTAL LOTE 03: R$213.000,00

LOTE 10

159

3000

UND

Agenda com capa de pvc em
cartdo 1.3 envolto em pvc 0,20
micras (cor a definir). Capa
interna em offset 120g com 4x4
de cor, envolto em pvc cristal
0,15 micras com dimensdes:
15x21cm sendo o invélocro
soldado eletronicamente com
abertura na parte superior.
Miolo: papel offset 63g com 224
pdginas em 1x1 de cor tamanho
15x21cm,  disposigdes  das
paginas ficara a critério da
secretaria de educagdo.
Acabamentos: espiral metélico
revestido em nylon na cor que
melhor combinar com a capa.
Espiral com dobra koyloop.
Envelope sarja: pvc sarja 0,20
micras soldados
eletronicamente com abertura
superior tamanho 15x21cm.
Amostra: devera ser
apresentada a secretaria de
educacdo sendo vedada a
colagem de etiqueta. O produto
deve estar de acordo com a
norma abnt vigente. Papel do
miolo com certificagdo fsc ou
similar.  Personalizagdo: arte
fornecida pela secretaria de
educagdo.

R$26,00

R$78.000,00

NEOMUNDI

TOTAL LOTE 10: R$78.000,00

LOTE 12

163

1000

Bag grande em pvc cristal
0.15micras. Medidas minimas:
400mm x 260mm x 100mm.
Acabamentos: alga em silicone
1.8cm largura e 37cm
comprimento com reforgo, ziper
com 1 cursor para fechamento
da bolsa, 1 bolso externo nas
medidas comprimento 10cm e
largura de 5cm, dentro do bolso
externo cartdo triplex cor 1x0
(com informagbes dos alunos).
Obs: bolsa totalmente soldada
eletronicamente para evitar
rompimento. Exigéncias:
impressdo no corpo do produto
com brasdo e nome do municipio
em 2x0 de cor.

R$26,00

R$26.000,00

NEOMUNDI

164

2000

UND

Bag media em pvc cristal
0.15micras. Medidas minimas:

R$21,00

R$42.000,00

NEOMUNDI

RSUL LT

Rua Norberto Seara Heusi, 1143 Escola Agricola - Blumenau/SC - 89.037-800

A - CNPJ: 14.066.477/0001-84 - INSC.

ST: 256.4

1.628



(47) 3209-6617 R

rsulcontratos@gmail.com

260mm x 200mm x 150mm. /o 08 Noy >
Acabamentos: alga em silicone '
1.8cm largura e 37cm "
comprimento com reforgo, ziper G
com 1 cursor para fechamento N1
da bolsa, 1 bolso externo nas ‘
medidas comprimento 10cm e
largura de 5cm, dentro do bolso
externo cartdo triplex cor 1x0
(com informagdes dos alunos).
Obs: bolsa totalmente soldada
eletronicamente para evitar
rompimento. Exigéncias:
impressdo no corpo do produto
com brasdo e nome do municipio
em 2x0 de cor.

TOTAL LOTE 12: R$68.000,00

LOTE 13
™ 165 1000 | UND | Garrafa squeeze - squeeze de RS$6,80 R$6.800,00 | NEOMUNDI
plastico resistente de no minimo
300ml.
166 1000 UND | Garrafa squeeze - squeeze de R$13,40 R$13.400,00 | NEOMUNDI
plastico resistente de no minimo
500ml.
167 1000 UND | Garrafa squeeze - squeeze de R$18,00 R$18.000,00 | NEOMUNDI
plastico resistente de no minimo
700ml.
TOTAL LOTE 13: R$38.200,00
Valor total da Proposta R$397.200,00(Trezentos e noventa e sete mil e duzentos e reais).
Validade da Proposta: 60 dias
Local de entrega: De acordo com edital
Prazo de entrega: 7 dias
Prazo de pagamento: 30 dias
o Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatério que rege a presente licitag3o.

Obs.: No prego cotado jd estdo incluidas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e
encargos sociais, obrigac&es trabalhistas, previdencidrias, fiscais e comerciais, assim como
despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratagdo.

LEANDRO Assinado de forma digital

por LEANDRO

GEREMIAS:0393  GEREMIAS:03937695931
Dados; 2023.07.19 10:09:19

7695931 -03'00'

Leandro Geremias
Socio Administrador
RG: 4.087.352
CPF: 039.376.959-31

RSUL LTDA - CNP3J: 14.066.477/0001-84 - INSC.EST: 256.481.628
@ Rua Norberto Seara Heusi, 1143 Escola Agricola - Blumenau/SC - 89.037-800
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DECLARACOES DE EXIGENCIAS LEGAIS o JAl 8

Prefeitura Municipal de Nova Trento - SC -
Pregdo Eletrénico n2062/2023
Processo Administrativo n2095/2023

A Empresa RSUL LTDA, inscrita no CNPJ n2. 14.066.477/0001-84, com sede Rua Norberto Seara Heusi, 1143 —sala 01 -
Escola Agricola— Blumenau/SC - 89.037-800; por intermédio do seu representante legal Sr. Leandro Geremias, CPF:
039.376.959.31 RG: 4087352, declara:

A) CONHECIMENTO DO EDITAL: Declara, sob as penas da lei, que conhece o edital e estd de acordo com todas as
condi¢Ges nele previstas.

8) MENOR: Declara, para fins de participagdo no processo licitatdrio em pauta, sob as penas da Lei, que estd em
situagdo regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere & observdncia do disposto no inciso XXXl do Artigo
7° da Constituigdo Federal, e, para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei Federal n® 8.666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei Federal n® 9.854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de dezoito anos em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos. Ressalva: emprega menor, a partir

de quatorze anos, na condi¢do de aprendiz ().

C) DIREITOS SOCIAIS: Declara, que respeita os direitos sociais dos trabalhadores preceituados na Constituigdo Federal e
na ConsolidagcGo das Leis Trabalhistas, no que tange a ndo utilizacGo efou a utilizagéo dentro dos parémetros
estabelecidos em Lei, de trabalhos forgados, discriminatdrios, periculosos, insalubres e penosos.

D) IDONEIDADE: Declara, que a empresa ndo foi declarada inidénea por nenhum drgéo publico de qualquer esfera de
governo, estando apta a contratar com o poder publico.

E) REGULARIDADE FISCAL: Declara, que se encontra em situagdo regular perante as Fazendas Nacional, Estadual e
—~ Municipal, a Seguridade Social, bem como atende a todas as demais exigéncias de habilitagdo constantes do edital
‘ proprio.

F) NORMAS DE SAUDE: Declara, que a empresa cumpre com as normas referentes o saude e a seguranca no trabalho
de nossos empregados, a teor do que estabelece a Lei Estadual n®. 10.732/98.

G) RESCISAO CONTRATUAL: Declara, que néo foi apenada com resciséo de contrato quer por deficiéncia dos servigos
prestados, quer por outro motivo igualmente grave, no transcorrer dos ultimos 05 (cinco) anos.

H) TRANSACIONAR COM A ADMINISTRAGAQ: Declara, que ndo estd impedido de transacionar com a Administracdo
Publica.

|) POSSE DE TODA DOCUMENTAGAO: Deciara, para fins de participagdo no procedimento licitatério citado
anteriormente, que a empresa atende plenamente aos requisitos necessdrios d Habilitacdo, possuindo toda a
documentagdo comprobatdria exigida no Edital convocatdrio.

J) CONCORDA COM A LEI DO PREGAO: Declara, que aceita as condigbes impostas por este edital e que se submetem ao
disposto pela Lei 10.520/2002, subsidiada quando necessdrios for pela Llei 8.666/93 e demais Diplomas
Complementares; e qualificagdo juridica, técnica, econémico-financeira e regularidade fiscal, declarando ainda estar

RSUL LTDA - CNPJ: 14.066.477/0001-84 - INSC.EST: 256.481.628
Rua Norberto Seara Heusi, 1143 Escola Agricola - Blumenau/SC - 89.037-800
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ciente que a falta de atendimento a qualquer exigéncia para habilitagdo constante do Edital, ensejard aplicacdo de
penalidade a Declarante. ‘ \—— D

K} CUMPRIMENTO COM A ENTREGA: Declara, sob as penalidades descritas no art. 299 do Cédigo Penal e da cldusula
nona da ata de registro de pregos deste edital, de que terd a de que terd a disponibilidade do produto, caso venha a

vencer o certame, para realizar a entrega do produto no prazo previsto.

L) CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAGAO: A signatdria RSUL LTDA, inscrita no CNPJ sob n® 14.066.477/0001-
84, por seu representante legal, declara estar de acordo com todos os termos do Edital de Licitagdo e de todos os seus

anexos, todos de seu integral conhecimento, e que cumpre plenamente os requisitos de habilitagdo.

M) FATOS IMPEDITIVOS: Declara, para fins de participagdo no processo licitatério em pauta, sob as penas da Lei, que
inexiste qualquer fato impeditivo a sua participag@o na licitagdo citada, que ndo foi declarada inidénea e ndo estd
impedida de contratar com o Poder Pdblico de qualquer esfera, ou suspensa de contratar com a Administragdo, e que

se compromete a comunicar ocorréncia de fatos supervenientes.

N) NEPOTISMO: Declara, para os devidos fins que ndo possuimos em nosso quadro societdrio e de empregados, servidor
ou dirigente de drgdo ou entidade contratante ou responsdvel pela licitagdo, nos termos do inciso Ill, do artigo 9° da Lei
n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

Por ser express@o da verdade, firmamos a presente declaragdo.

LEANDRO Assinado de forma digital por
S LEANDRO
G EREM1A503937695 GEREMIAS:03937695931

931 Dados: 2023.07.19 08:35:40 -03'00"

Leandro Geremias
Sdcio Administrador
CPF: 039.376.959-31

RG: 4.087.352

RSUL LTDA - CNP3J: 14.066.477/0001-84 - INSC.EST: 256.481.628
@ Rua Norberto Seara Heusi, 1143 Escola Agricola - Blumenau/SC - 89.037-800
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de Santa Catarina

CERTIDAO RECUPERAcAO0 JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALENCIA N2: 472055
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NAO CONSTAM em
tramitagao nas comarcas do Estado de Santa Catarina ACOES FALIMENTARES EM GERAL contra:

NOME: RSUL LTDA

Raiz do CNPJ: 14.066.477

Pais endereco da sede : BRASIL

Estado enderego da sede : SANTA CATARINA
Municipio enderego da sede : BLUMENAU

Endereco da sede : RUA NORBERTO SEARA HEUSI, N°1143 - SALA 01 - BAIRRO ESCOLA AGRICOLA
- CEP 89037-800

Certidéo emitida as 09:08 de 26/06/2023.

o

a) Os dados que serviram de parametro para a realizagdo da busca e para expedicao desta certiddo séo de
responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexdo com a Receita Federal ou outra instituicdo

publica para autenticacdo das informacdes prestadas, competindo ao(a) interessado(a) ou destinatario(a)

sua conrerencia.

b) Certiddo expedida gratuitamente, nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e Resolu¢do Conjunta
GP/CGJ n. 6/2013.

Numero do pedido: 472055

= documento, no enderego s://certidoes.tisc.jus.br/download

A confirmacdo de autenticidade desta certiddo estara disponivel pelo prazo de 90 dias, contados da emissio do



Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretarfa de Racionalizagao e Simplificagao
o Departamento de Registro Empresarial e Integragao

JUCESC

CERTIDAO INTEIRO TEOR DIGITAL

DADOS DO SOLICITANTE
Nome: LEANDRO GEREMIAS
CPF/CNPJ: 039.376.959-31
Email: rsulvendas04@gmail.com
DADOS DA EMPRESA

Nome: RSUL LTDA
NIRE: 42207486993

ARQUIVAMENTO SOLICITADO

Numero Arguivamento Paginas
42207486993 4
TOTAL DE PAGINAS 4

DADOS DE CONTROLE DA CERTIDAO
Codigo de controle: 111.072.221.946.00
Emiss&o: 02/05/2023 12:31:07

SANTA CATARINA, Terca-Feira, 2 de Maio de 2023

LUCIANO LEITE KOWALSKI
SECRETARIO-GERAL EM EXERCICIO

N\ SECRETARIO-GERAL EM EXERCICIO

Protocolo: 230090516

CONTROLE: 11107222194600 CPF SOLICITANTE: 039.376.959-31 NIRE: 42207486993 EMITIDA: 02/05/2023 PROTOCOLO: 230090516
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4* ALTERACAO DO ATO CONSTITUT]VO'
TRANSFORMACAO DE EIRELI EM SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

RSUL EIRELI
CNPJ N° 14.066.477/0001-84

925

LEANDRO GEREMIAS, brasileiro, natural de Blumenauw/SC, empresario, casado em
Comunh@o Parcial de Bens, portador da CI 4087352 SSP/SC, CPF 039.376.959-31 e CNH
01773753750 DETRAN/SC, residente e domiciliado na Rua Doutor Anténio Haffner, n® 577,
apto 902, Bl 01, Bairro Agua Verde, CEP 89036-640, na cidade de Blumenau/SC, titular da
Empresa Individual de Responsabilidade Limitada RSUL EIRELI, com sede e foro na cidade
de Blumenau, no Estado de Santa Catarina, a Rua Norberto Seara Heusi, n® 1143, sala 01,
Bairro Escola Agricola, CEP 89037-800, inscrita no CNPJ sob n® 14.066.477/0001-84 com
seus atos constitutivos arquivados na Junta Comercial do Estado de Santa Catarina -
“JUCESC” sob o NIRE n® 42600245734, fazendo uso do que permite o 3° paragrafo do artigo
968 da Lei n® 10.406/2002, com a redagfio alterada pelo art. 10 da Lei Complementar n.°
128/2008, ora transforma seu registro de EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA em SOCIEDADE EMPRESARIA, passando a
constituir o tipo juridico SOCIEDADE LIMITADA e também alterando as seguintes
clausulas:

SYINIYID OYANYAT-TE6S69LE6E0 *¥Od EINAWTYLIDIO OQYNISSY 5.

TARYD¢ORORITIUS INE/qBMIOPRUTSSE /1q woo ' sosd - Topeutsse//:dyqy JREE

1 — Fica transformada esta Empresa Individual de Responsabilidade Limitada em Sociedade
Empresaria, passando a denominag@o social a ser “RSUL LTDA”, com sub-rogagfo de todos
N os direitos e obriga¢des pertinentes.

2 — O capital que era de R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais) passa a ser de R$
700.000,00 (setecentos mil reais), divididos em 700.000 (setecentas mil) quotas de valor
nominal R$ 1,00 (um real) cada, sendo R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais)
integralizados neste ato em moeda corrente nacional, distribuidas como segue:

SOCIO COTAS % VALOR RS
LEANDRO GEREMIAS 700.000 100,00 700.000,00
TOTAL 700.000 100,00 700.000,00

Z3ARYD300IDY PE6ASNAXUS - MPULE'T

3 - A Sociedade Limitada se regera, doravante, pelo presente CONTRATO SOCIAL ao qual
se obriga o sécio:

CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA POR TRANSFORMAGCAO
DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA
RSUL LTDA
CNPJ N° 14.066.477/0001-84

CLAUSULA PRIMEIRA — DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS
A sociedade gira sob o nome empresarial RSUL LTDA e tem sua sede na Rua Norberto
Seara Heusi, n® 1143, sala 01, Bairro Escola Agricola, CEP 89037-800, Blumenau/SC.

vaI0A)6 [o30-"ydsmmoghn

PARAGRAFO PRIMEIRO - Ao presente Contrato Social aplicam-se supletivamente, no
que couber, as disposi¢des legais da Lei de Sociedade por A¢des (Lei n® 6.404/76), nos termos
do paragrafo anico do artigo 1.053 do Cédigo Civil (Lei n® 10.406/2002).

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 07/12/2022

Certifico o Registro em 07/12/2022 Data dos Efeitos 06/12/2022

Arquivamento 42207486993 Protocolo 222215488 de 06/12/2022 NIRE 42207486993

Nome da empresa RSUL LTDA

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx

Chancela 176864588848509

Esta cépia fol autenticada digitalmente e assinada em 07/12/2022BLASCO BORGES BARCELLOS - Secretdrio-geral em exercicio
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PARAGRAFO SEGUNDO — Observadas as disposi¢gdes da legislagdo aplicavel, a sociedade
podera abril filiais, sucursais, agéncias e escritdérios em qualquer parte do territério nacional, a
critério dos socios.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

A sociedade tem por objeto social comércio atacadista e varejista e importagdo de materiais
didaticos, pedagogicos, livros, artigos esportivos, de cama, mesa e banho, do vestudrio e
acessorios, calgados, instrumentos e materiais para uso médico, cirtirgico, hospitalar e de
laboratérios, aparelhos eletronicos, eletrodomésticos, equipamentos de dudio e video, méveis
e artigos de colchoaria, caminhas empilhaveis e/ou portéteis, equipamentos e suprimentos de
informatica, instrumentos musicais, brinquedos e artigos recreativos, playgrounds/parque
infantil, artigos médicos e ortopédicos, confecgfio, comércio varejista e atacadista e
importagdo de agendas, blocos, carnés, adesivos, dlbuns fotograficos e quadros, banners,
embalagens de pvc, porta etiquetas e cd’s, ficharios, catdlogos, material publicitario, cartdes,
panfletos e calenddrios, livros, jornais e revistas, materiais de papelaria, materiais escolares,
didaticos e pedagdgicos, kit escolar, kit professor, kit dental, brindes, servigos de grafica,
edig¢@io e impressdo de livros, jornais, revistas e periddicos, computagfio e impressdo grafica e
acabamentos graficos, copias heliogréficas, impresséo off-set, rotativa, digital, tampografica e
serigrafia, tratamento de imagem, pré impressdo, digitagdo, fotograficos, de filmagens,
encadernagdo, plastificagdo, entrega de documentos, malote e encomendas via terrestre,
comunicag¢do visual, pintura de placas, faixas, letreiros e cartazes, locag@io de equipamentos de
audio e video, personalizagdo de materiais, atividades de biblioteca.

PARAGRAFO UNICO - A responsabilidade técnica, quando exigida pela legislagido
vigente, serd de profissionais legalmente habilitados.

CLAUSULA TERCEIRA — DO PRAZO DE DURACAO E INiCIO DAS ATIVIDADE
A sociedade iniciou suas atividades a partir de 01.08.2011, e seu prazo de duragdio é por
tempo indeterminado.

CLAUSULA QUARTA — DO CAPITAL

O capital social € de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais), divididos em 700.000 (setecentos
mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (um real) cada, subscritas e integralizadas em moeda
corrente do Pais, distribuidas como segue:

SOCIO COTAS % VALOR RS$
LEANDRO GEREMIAS 700.000 100,00 700.000,00
TOTAL 700.000 100,00 700.000,00

CLAUSULA QUINTA — DA ADMINISTRACAO

A administrag8io e o uso do nome empresarial cabem ao s6cio LEANDRO GEREMIAS, que
assina isoladamente, ficando investido de todos os poderes necessdrios ao gerenciamento da
sociedade, vedado, no entanto, a concessdo de avais, endossos, fiangas e quaisquer outras
garantias em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de
qualquer dos quotistas ou de terceiros.

PARAGRAFO PRIMEIRO - A sociedade bem como seu sécio poderdo ser representados
0 por procuradores, com poderes especificos podendo o instrumento ser publico ou particular.

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 07/12/2022
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PARAGRAFO SEGUNDO - As quotas do capital social sfio impenhoraveis por dividas
alheias ao negocio da empresa, ou seja, por dividas particulares do s6cio, restando tal diretiva
langada no contrato social visando o resguardo de terceiros.

CLAUSULA SEXTA — DA PRESTACAO DE CONTAS DO ADMINISTRADOR

O exercicio social terminard em 31 de dezembro, quando serdo levantados o balango
patrimonial e o balango de resultado econdmico e serd efetuada a apuragfio e a distribuigfio
dos resultados, cabendo ao socio, na proporgiio de suas quotas referentes a participagdo do
capital e/ou pela produgdo efetuada, as perdas ou lucros porventura apurados, podendo haver
antecipagdes mensais.

CLAUSULA SETIMA — DO FALECIMENTO OU INTERDICAO DOS SOCIOS

No caso do falecimento de sécio, a sociedade continuara com o s6cio remanescente se houver
e os herdeiros do sécio falecido, caso estes manifestem a sua intengdo de nela permanecer, por
escrito, no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da ocorréncia do oébito. Caso ndo haja
interesse dos herdeiros de ingressarem na sociedade, os haveres do s6cio falecido serido
apurados com base em balango especial levantado para esse fim e pagos a quem de direito, em
até 12 (doze) parcelas mensais, iguais e sucessivas.

PARAGRAFO UNICO - O procedimento adotado para a apuragiio de haveres, em outros
casos em que a sociedade se resolva em relagio a sé6cio, serd o mesmo previsto nesta cldusula.

CLAUSULA OITAVA — DECLARACAO

O administrador declara, sob as penas da lei, que nfo estd impedido de exercer a
administragéio da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos
publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagéio, peita ou suborno, concussdo, peculato ou
contra a economia popular; contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA NONA — DO PRO-LABORE
No exercicio da administragdo, o administrador podera retirar valor mensal a titulo de pro-
labore.

CLAUSULA DECIMA — DO FORO
Fica eleito o foro da comarca de Blumenau/SC para o exercicio e o cumprimento dos direitos
e obrigag¢des resultantes deste ato constitutivo por transformagao.

E, por estar assim justo e contratado, assina digitalmente o presente instrumento LEANDRO
GEREMIAS.

Blumenau/SC, 05 de dezembro de 2022.
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SA;I‘I'A CATARINA 222215488
TERMO DE AUTENTICACAOQO

NOME DA EMPRESA RSUL LTDA
PROTOCOLO 222215488 - 06/12/2022
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 046 - TRANSFORMACAO

MATRIZ

98 =
NG 4

NIRE 42207486993

CNPJ 14.066.477/0001-84

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/12/2022
SOB N: 42207486993

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

[Cpf: 03937695931 - LEANDRO GEREMIAS - Assinado em 06/12/2022 as 10:57:40

£
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Documento assinado com certificado digital em conformidade
Liaamndes com a Medida Provisoria n°® 2200-2/2001. Sua validade podera
“ASSMATURA 0O PORTASOR ser confimada por meio do programa Assinador Serpro.
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As orientagBes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validagdo do documento digital estdo disponiveis em:

ERAR e https:/iwww.serpro.gov.br/assinador-digital.
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v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Servigos Ltda EPP certifica em 15/06/2023 13:45:04 que o documento de hash (SHA-256)
dfeb386a98b28c38d2d2bf495c506d026483add669723a796eb3bc38616Mbe92 foi validado em 15/06/2023 13:43:32 através da transacao blockchain
0xd7910d9f20ea33ab449a19882aeb81a189a313947a850d6¢92d8cefd835fcaal3 e pode ser verificado em hitps:/iwww.dautin.com/FileCheck (NID: 142366)
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVICOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticagdo e representado pela funcdo hash criptogréfica conhecida como SHA-256, de
codigo dfeb386a98b28c38d2d2bf495¢506d026483add669723a796eb3bc38616fbed2 foi autenticado de
acordo com as Legislagbes e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o
identificador unico denominado NID 142366 dentro do sistema.

A autenticacdo eletronica do documento intitulado "CNH LEANDROQ", cujo assunto € descrito como "CNH
LEANDROQ", faz prova de que em 15/06/2023 13:43:37, o responsdvel Rsul Ltda (14.066.477/0001-84) tinha
posse do arquivo com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de
Rsul Ltda a responsabilidade, unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN
Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 15/06/2023 13:44:51 através do sistema de autenticagéo eletronica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cddigo Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Cadigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informagbes sobre a operagao acesse o site https://www.dautin.com e informe o codigo da
transacao blockchain 0xd7910d9f20ea33ab449a19882aeb81a189a313947a850d6c92d8cefd835fcaa3l.
Também é possivel acessar a consuita através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

1 Legislagao Vigente: Medida Proviséria n° 2200-2/2001, Cédigo Civil e Codigo de Processo Civil.

PDAUTIN

BLOCKCHAIN

Presidéncia da Republica Casa Civil
Subchefia para Assuntos Juridicos
MEDIDA PROVISORIA 2.200-2
DE 24 DE AGOSTO DE 2001.




Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral

Sr(a). contribuinte,
Confira os dados de cadastro da Pessoa Juridica e, existindo qualquer divergéncia, providencie junto a Secretaria de
Estado da Fazenda a sua atualizagao cadastral.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

CNPUICPF COMPROVANTE DE INSCRIGAO ESTADUAL E INICIO ATIVIDADE COM ICMS

14066477000184 DE SITUACAO CADASTRAL 15/08/2011

INSCRIGAO ESTADUAL NOME EMPRESARIAL

256481628 RSUL LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) REGIME DE APURAGAO DO ICMS
k NORMAL

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
4647802 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicagdes

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

1811301 - Impressao de jornais

1811302 - Impressao de livros, revistas e outras publicagdes periddicas

1813001 - Impressdo de material para uso publicitario

1813099 - Impressao de material para outros usos

1821100 - Servigos de préimpressao

1822901 - Servigos de encardenacao e plastificacao

1822999 - Servigos de acabamentos graficos, exceto encadernacéao e plastificagdo

4641902 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho

4642701 - Comércio atacadista de artigos do vestuario e acessoérios, exceto profissionais e de seguranga
4642702 - Comércio atacadista de roupas e acessoérios para uso profissional e de seguranga do trabalho
4643501 - Comércio atacadista de calgados

4645101 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirirgico, hospitalar e de laboratérios
4647801 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

4649402 - Comércio atacadista de aparelhos eletronicos de uso pessoal e doméstico

4649404 - Comércio atacadista de méveis e artigos de colchoaria

4649499 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados
anteriormente

4651601 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

4651602 - Comércio atacadista de suprimentos para informética

4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informéatica

472300 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

4 701 - Comércio varejista de moveis

4755503 - Comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho

4756300 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessérios

4761001 - Comércio varejista de livros

4761002 - Comércio varejista de jornais e revistas

4761003 - Comércio varejista de artigos de papelaria

4763601 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

4763602 - Comércio varejista de artigos esportivos

4773300 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

4781400 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios

4782201 - Comércio varejista de calgados

5320201 - Servigos de malote nédo realizados pelo Correio Nacional

5811500 - Edigdo de livros

5812301 - Edicdo de jornais diarios

5813100 - Edigdo de revistas

5819100 - Edicao de cadastros, listas e de outros produtos graficos

5821200 - Edicéo integrada a impresséao de livros

5829800 - Edicéo integrada & impresséo de cadastros, listas e de outros produtos graficos

7739099 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

8219999 - Preparacdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nao especificados
anteriormente

9101500 - Atividades de bibliotecas e arquivos

INFORMAGOES SOBRE DOCUMENTOS ELETRONICOS
- Credenciado a Emitir Conhecimento de Transporte Eletrénico - CTe Modal RODOVIARIO a partir de 23/10/2014




- Credenciado a Emitir Escrituracdo Fiscal Digital - EFD a partir de 18/01/2018
- Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrénica - NFe a partir de 19/10/2011

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
2062 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

RUA NORBERTO SEARA HEUSI 1143 SALA 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89037-800 ESCOLA AGRICOLA BLUMENAU SC
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

RSUL@HOTMAIL.COM 47 32096617

SITUAGAO CADASTRAL

ATIVO desde 04/08/2011

Modelo aprovado pela Portaria SEF n° 375, de 26/08/2003.
Emitido em 27/06/2023 13:51:28 (data e hora de Brasilia).

™



~ Secretaria Municipal da Fazenda
Diretoria de Receita
www.blumenau.sc.gov.br

>

PREFEITURA
DE BLUMENAU

Comprovante de Inscricido e de Situacido Cadastral

CMC CPF/CNPJ Data de Abertura Data Encerramento
94446 14.066.477/0001-84 01/08/2011

Nome Empresarial
RSUL LTDA

Nome Fantasia

Cddigo Auxiliar e Descrigéo da Atividade Econdmica Principal
4647802 - SD - COMERCIO ATACADISTA DE LIVROS. JORNAIS E OUTRAS PUBLICACOES

=
Codigo e Descrigdo da Natureza Juridica
2062 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Logradouro Nuamero Complemento
NORBERTO SEARA HEUSI 1143 sala 01

Bairro CEP Caixa Postal
ESCOLA AGRICOLA 89037800

Municipio UF
BLUMENAU SC

Situaiio do Alvara Regime de Tributagdo
ATIVO/NORMAL Simples Nacional




Secretaria Municipal da Fazenda
m Diretoria de Receita
www.blumenau.sc.gov.br
st

PREFEITURA
DE BLUMENAU

Codigo Auxiliar e Descrigdo da Atividade Econdmica Secundarias

1821100 - EA - SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO
1811301 - EA - IMPRESSAO DE JORNAIS
1813001 - EA - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO
1822901 - EA - SERVICOS DE ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO
1822999 - EA - SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS, EXCETO ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO
4761001 - EA - COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS
4761002 - EA - COMERCIO VAREJISTA DE JORNAIS E REVISTAS
4761003 - EA - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
5320201 - EA - SERVICOS DE MALOTE NAO REALIZADOS PELO CORREIO NACIONAL
5811500 - EA - EDICAO DE LIVROS
5812301 - EA - EDICAO DE JORNAIS DIARIOS
5813100 - EA - EDICAO DE REVISTAS
5819100 - EA - EDICAO DE CADASTROS, LISTAS E DE OUTROS PRODUTOS GRAFICOS
5821200 - EA - EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE LIVROS
’_5\8;3\800 -EA - EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE CADASTROS, LISTAS E DE OUTROS PRODUTOS
RAFICOS
7739099 - SD - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR
8219999 - EA - PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
1813099 - EA - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS
1811302 - EA - IMPRESSAO DE LIVROS, REVISTAS E OUTRAS PUBLICACOES PERIODICAS
4649402 - EA - COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE USO PESSOAL E
DOMESTICO
4641902 - EA - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO
4647801 - EA - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA
4642701 - EA - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, EXCETO
PROFISSIONAIS E DE SEGURANCA
4643501 - EA - COMERCIO ATACADISTA DE CALCADOS
4651601 - EA - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
4645101 - EA - COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO,
CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS
4649404 - EA - COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA
4649499 - EA - COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E
DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
| 4642702 - EA - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE
" _GURANCA DO TRABALHO
4651602 - EA - COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA
4755503 - EA - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO
4781400 - EA - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS
4763602 - EA - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
4773300 - EA - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS
4763601 - EA - COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS
4782201 - EA - COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS
4754701 - EA - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS
4753900 - EA - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE
AUDIO E VIDEO
4751201 - EA - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA
4756300 - EA - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS
9101500 - SD - ATIVIDADES DE BIBLIOTECAS E ARQUIVOS

Emitido dia 27/06/2023 as 13:55
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RSUL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.066.477/0001-84

Certiddo n°: 29455430/2023

Expedigdo: 23/06/2023, as 13:20:42

Validade: 20/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue RSUL LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o n°® 14.066.477/0001-84, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddoc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMA(,‘.‘KO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAGAD
A
NOME
[LEANDRO GEREMIAS J

DOC. IDENTIDADE/ORG EMISSOR/UF

4087352 sSSP SC

CPF DATA NASCIMENTO
039.376.959-31 | 02/08/1982 ]

FILAGAD

o JOAO DURVAL GEREMIAS
3
G o
gg A MARIA DO CARMO SARAMENIQ GE
Iz 10 REMIAS
ZZ @ PERMISSAD AcC CAT. HAB.
Ep y (o ) (— (= )
"E g N* REGISTRO VALIDADE 1" HABILITAGAQ
(<] ™~ 01773753750 J b2s08/2025 ][‘03/05!2001
OBSERVACOES
ASSIMATURA DO PORTADOR
LOCAL DATA EMISSAD
[HLUH}:NAU, sC ][14!08/2&20 I
19559304539
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO SC156604906

BN SANTACATARNA I
DENATRAN CONTRAN

o
i
<
(23]
n
o]
i
-
(=]
™~

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n°® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meioc do programa Assinador Serpro.

As orientagdes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validagdo do documento digital estdo disponiveis em:
https:/iwww.serpro.gov.br/assinador-digital.

SERPRO/SENATRAN



PrefF
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: wﬁvw.blumemu.s‘c.gov.br ‘ 1)
SecretariadaFazenda N 3 1L
Diretoriade Receita gl
E’fﬂ'ﬂgﬁ;ﬁ Geréncia de Cobranga
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO ]

Nome: RSUL LTDA
CPF/CNPJ: 14.066.477/0001-84
CMC: 94446
Enderego: NORBERTO SEARA HEUSI 1143, sala 01, ESCOLA AGRICOLA, BLUMENAU - SC, CEP 89037-800

Para fins de AVERBACAO.

Certificamos, nos termos do Artigo 2° do Decreto N° 9.101 de 29/01/2010, que inexiste débito impeditivo para a expedigio desta
Certidéo em nome do contribuinte acima identificado, ressalvado ao Municipio de Blumenau o direito de cobrar qualquer
importancia que venha a ser apurada.

A presente Certiddo Negativa de Débito, tem validade pelo prazo de 180 (Cento e oitenta) dias, contados da data de sua
gmxpedigdo. Esta certiddo refere-se a débitos municipais.

Numero de Certiddo: 123003806230
Assinatura Digital: 33F6F5545AD613783FB71F2D574E7126
Data/Hora Emiss&o: 23/06/2023 13:27:41
Data Validade: 20/12/2023

Atencéo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento
A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego http:/Awww.blumenau.sc.gov.br/cidadao




07/07/2023, 09:21 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.066.477/0001-84

Razdo
Snntals RSUL LTDA
- Enderego: R NORBERTO SEARA HEUSI 1143 SALA 01 / ESCOLA AGRICOLA /

BLUMENAU / SC / 89037-800

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/07/2023 a 30/07/2023

Certificagdo Namero: 2023070100432238799801

Informagdo obtida em 07/07/2023 09:20:44

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): RSUL LTDA
CNPJ/CPF: 14.066.477/0001-84

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispasitivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 230140162429696

Data de emissdo: 20/06/2023 10:21:54
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 17/12/2023

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pdgina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 17/07/2023 16:32:58

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 17/07/2023



(T, | 46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A () | DATA DE ABERTURA
14.066.477/0001-84 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 01/08/2011

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
RSUL LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
S DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.47-8-02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicagdes

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

91.01-5-00 - Atividades de bibliotecas e arquivos

46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrénicos de uso pessoal e doméstico

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuario e acessérios, exceto profissionais e de seguranga
46.43-5-01 - Comércio atacadista de calgados

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirirgico, hospitalar e de laboratérios
46.49-4-04 - Comércio atacadista de méveis e artigos de colchoaria

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados
anteriormente

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R NORBERTO SEARA HEUSI 1143 SALA 01

) [cep BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.037-800 ESCOLA AGRICOLA BLUMENAU sC
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
RSULVENDAS01@GMAIL.COM (47) 3209-6617

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek

SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 01/08/2011

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Sedededeskk ok ek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 27/06/2023 as 13:44:37 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/3



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MR TEbRCRI COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | D7 D8 A8ERTURA
;ﬁdrA.?r%G!;7710001-84 CADASTRAL 01/08/2011

NOME EMPRESARIAL
RSUL LTDA

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas

47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessoérios
§8.19-1-00 - Edigdo de cadastros, listas e de outros produtos graficos

58.12-3-01 - Edigao de jornais diarios

58.11-5-00 - Edigao de livros

58.13-1-00 - Edigao de revistas

58.29-8-00 - Edigdo integrada a impressao de cadastros, listas e de outros produtos gréaficos
58.21-2-00 - Edicao integrada a impressao de livros

18.11-3-01 - Impresséao de jornais

18.11-3-02 - Impresséo de livros, revistas e outras publicagdes peridédicas

18.13-0-99 - Impressédo de material para outros usos

18.13-0-01 - Impressédo de material para uso publicitario

82.19-9-99 - Preparacéo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nao especificados
anteriormente

18.22-9-99 - Servigos de acabamentos graficos, exceto encadernacio e plastificacédo
18.22-9-01 - Servigos de encadernacgdo e plastificagdo

§3.20-2-01 - Servicos de malote nao realizados pelo Correio Nacional

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R NORBERTO SEARA HEUSI 1143 SALA 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.037-800 ESCOLA AGRICOLA BLUMENAU SC
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

RSULVENDAS01@GMAIL.COM (47) 3209-6617

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Ak

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 01/08/2011

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

dedeiedk koo sk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 27/06/2023 as 13:44:37 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 2/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

el COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | gio e PS8RTURA

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

RSUL LTDA

CODIGO E DESCRICAQO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.21-1-00 - Servigos de pré-impressao

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO

R NORBERTO SEARA HEUSI 1143 SALA 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

89.037-800 ESCOLA AGRICOLA BLUMENAU sC
[ ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

RSULVENDAS01@GMAIL.COM (47) 3209-8617

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 01/08/2011

MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 27/06/2023 as 13:44:37 (data e hora de Brasilia).

Y
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RSUL LTDA
CNPJ: 14.066.477/0001-84

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:12:47 do dia 23/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 20/12/2023.

Cadigo de controle da certidao: 3199.9ABF.BD9F.408C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A informagcao relativa a razao social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 18/09/2023 12:10:36

Informacdes da Pessoa Juridica:

[Razao Social: RSUL LTDA
.{PJ: 14.066.477/0001-84

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgao gestor, clique AQUI.

Orgﬁo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

?}}Era acessar a certidao original no portal do érgao gestor, clique AQUIL

brgﬁo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do érgao gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do érgéo gestor, clique AQUL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacao e racionalizagao
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



18/09/2023, 12:14 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

Consulta

Consultar Restricao Contratar Administracdo Publica

I Detalhar
CNPJ Razdo Social Nome Fantasia
14.066.477/0001-84 RSUL LTDA -

Situagdo  Situagdo Cadastral
Idoneo Credenciado

)
g VOLTAR l
VOLTAR PARA PAGINA INICIAL
~

Brasilia, 18 de Setembro de 2023 lnnno

https:/iww3.comprasnet.gov.brisicaf-web/public/pages/consultas/consultarRestricacContratarAdministracacPublica.jsf

Produgao

1/2



18/09/2023, 12:14 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

SEBRAE

D-U-N-S* Number

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/public/pages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica.jsf 2/2



ﬁ Santa Catarina = Y7} ¢ _
7wy s PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO Ny Bt “THR9E0RS “TRNT30MN
- . .

h@?t P¢)  SECRETARIA DE FINANCAS

e v
Nu —— Vali
* CERTIDAO NEGATIVA DE CONTRIBUINTE NAO CADASTRADO (s ke

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

RSULLTDA CNPJ: 14.066.477/0001-84

Aviso

CPF/CNPJ sem inscricao no cadastro de contribuintes.

p— Mensagem §

| Esta certidao € valida para o numero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que NAO
CONSTA na base de dados da Secretaria Municipal de Finangas.

Ressalvado o direito Prefeitura Municipal de Nova Trento, de inscrever e cobrar as dividas que
vierem a ser apuradas.
E certificado que nao constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima

identificado, relativas aos tributos e de mais débitos administrativos pela secretaria municipal de

| finangas. )

Fundamentacao Legal

Caodigo de Controle
{ZWHOSMATJVTRHDO }

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
http://www.novatrento.sc.gov.br

Nova Trento (SC), 18 de Setembro de 2023

Praga del Comune, 126 - Centro
Nova Trento (SC) - CEP: 88270000 - Fone:4832673205

Pagina 1 de 1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (18/09/2023 as 12:04) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condena¢ao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CNPJ n° 14.066.477/0001-84.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
6508.6707.2EE3.4479 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 18/09/2023 as 12:04:39 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1

D
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: RSUL LTDA
CPF/CNPJ: 14.066.477/0001-84

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-P]J, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Uniao, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacao vigente, os referidos cadastros consolidam informagdes prestadas pelos entes
puiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-P] consolida os dados sobre o andamenta dos processos administrativos de responsabilizacdo de entes
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sangdes que implicaram a restri¢ao de participar de licitacdes ou de celebrar contratos com a Administraco
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das punicées
previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrupgio).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relacao de entidades privadas sem

fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragdo Publica Federal, em fungdo de irregularidades nao resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 12:12:13 do dia 18/09/2023 , com validade até o dia 18/10/2023.

Link para consulta da verificacdo da certidao https:/certidoes.cgu.gov.br/
Cadigo de controle da certidao: nn4dHauvzxGSFLp92i0Hx

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A informacio relativa  razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 18/09/2023 12:18:42

Informacoes da Pessoa Juridica:

Aﬁazﬁo Social: PSM COMERCIO E SERVICOS LTDA
(CNPJ: 29.654.441/0001-99

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgao gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgao gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacéo e racionalizaco
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: PSM COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNP]J: 29.654.441/0001-99

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-P], CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Uniao, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacao vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-P] consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagdo de entes
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sangées que implicaram a restri¢ao de participar de licitagées ou de celebrar contratos com a Administragdo
Puiblica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagio de empresas que sofreram qualquer das punigdes
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupg¢do).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relacao de entidades privadas sem

fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em fungao de irregularidades nio resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 12:19:31 do dia 18/09/2023 , com validade até o dia 18/10/2023.

Link para consulta da verificacdo da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/
Cddigo de controle da certidao: EikZ2s2KvWO0GPOPK4koA

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1



Certidao Negativa

Certifico que nesta data (18/09/2023 as 12:16) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CNPJ n° 29.654.441/0001-99.

A condenacao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse jus.br/

Esta certidao € expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
6508.69E2.C3BB.3210 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 18/09/2023 as 12:16:50 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



18/09/2023, 12:25

SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores ;Ef "
42
Consulta
Consultar Restricao Contratar Administragao Publica
I Detalhar
CNPJ Razéo Social Nome Fantasia
29.654.441/0001-99 PSM COMERCIO E SERVICOS LTDA PSM COMERCIO E SERVICOS
Situagdo  Situagéo Cadastral
Idoneo Credenciado
M
g VOLTAR '
VOLTAR PARA PAGINA INICIAL
n
Brasilia, 18 de Setembro de 2023 lm Produgéo

https:/ww3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/public/pages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica.jsf 1/2



18/09/2023, 12:25

SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

D-U-N-S* Number

SEBRAE

2O NO g
pc‘wk €
e

https:/imww3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/public/pages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica.jsf
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ﬁ% SECRETARIA DE FINANGAS St s
- CERTIDAO NEGATIVA DE CONTRIBUINTE NAO CADASTRADO 345 | 18/1 0,202"3)

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

PSM COMERCIO CNPJ: 29.654.441/0001-99

Aviso

CPF/CNPJ sem inscricao no cadastro de contribuintes.

o

Mensagem
G g

"Esta certidao é valida para o numero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que NAO
CONSTA na base de dados da Secretaria Municipal de Finangas.

Ressalvado o direito Prefeitura Municipal de Nova Trento, de inscrever e cobrar as dividas que
vierem a ser apuradas.

E certificado que nao constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima
identificado, relativas aos tributos e de mais débitos administrativos pela secretaria municipal de
| finangas.

Fundamentacao Legal
—

Cddigo de Controle
EWOPUVLMVWZNDJTO ]

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://www.novatrento.sc.gov.br

Nova Trento (SC), 18 de Setembro de 2023

Praca del Comune, 126 - Centro
Nova Trento (SC) - CEP: 88270000 - Fone:4832673205

Pagina 1 de 1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO o

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A informagao relativa  razio social
da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 18/09/2023 12:26:33

Informacdes da Pessoa Juridica:

_~Razao Social: ALEX POSSAMALI
CNPJ: 27.694.614/0001-77

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgéo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

£,

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do érgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do érgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificaco e racionalizagao
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (18/09/2023 as 12:25) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacgdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CNPJ n° 27.694.614/0001-77.

A condenacgao por atos de improbidade administrativa ndao implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse jus.br/

Esta certidao € expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
6508.6C00.70C9.7752 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 18/09/2023 as 12:25:52 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pégina 1/1



Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ALEX POSSAMAI
CPF/CNPJ: 27.694.614/0001-77

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacao vigente, os referidos cadastros consolidam informagdes prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-P] consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagéo de entes
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relago de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sangdes que implicaram a restri¢do de participar de licitagdes ou de celebrar contratos com a Administragdo
Puiblica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das punigdes
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagao de entidades privadas sem
fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracao Publica Federal, em funcao de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 12:26:50 do dia 18/09/2023 , com validade até o dia 18/10/2023.

Link para consulta da verificacao da certidao https://certidoes.cgu.gov.br/
Cadigo de controle da certiddao: H4SAJ6Ks0Gu28QQCUYep

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1



